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U. S. Atstovų Buto spykeris Joseph W. Martin kovo 
27-tą Toledo, Ohio, pasakė kalba. Jis teisingai išsireiš
kė, kad amerikiečiai nenori, kad jų pasiaukojimai pa
daryti antrojo pasaulinio karo laiku nueitų niekais, kad 
jėgos ištroškę agresoriai pavergtų laisvę mylinčias tau
tas. Toliau Atstovų Buto spykeris patarė amerikiečiams, 
kilusiems iš Europos, rašyti saviškiams laiškus ir jiems 
išaiškinti amerikoniškos laisvės geroves, palyginant 
jas su komunizmo nešama priespauda. Spykerio Martin 
nuomone, tokie laiškai padės be ginklų atremti komuniz
mo pavojus. Vienok spykeris Martin nieko neprisimena 
apie tas tautas, kftrios yra atsidūrę už geležinės uždangos 
ir su ten'gyvenančiais nėra galimybės susirašinėti. Bile 
informacija nepalanki raudoniesiems okupantams išstato 
jų laisvę ir gyvybę pavojun. Daug geresnį įspūdį padary
tų, jeigu aukšti amerikiečių pareigūnai ir diplomatai kal
bėtų apie visų tautų gynimą nuo raudonojo agresoriaus, 
o ne tik tų, kurios dar nepavergtos.

Sovietų Rusija deda didžiausias pastangas sugaudyt 
ir parsigabenti pabėgėlius. Tuo reikalu ji dažnai vartoja 
akyplėšiškas ir šlykščias priemones. Bet kai Dėdė Sa
mas nori išsiųsti svetimšalius komunistus dirbančius Mas
kvos naudai, tai Maskva nenori jų priimti. Šiomis die
nomis U. S. teisingumo departamentas'paskelbė, kad tokių 
nepageidaujamų mūsų šalies kenkėjų yra suregistruota 
2,376. Ar Maskva tuos savo agentus ir veikėjus priims 
ar nepriims, jie visvien bus iš šios šalies pašalinti. Jei>u 
bus reikalas, tai kongresas turės pravesti atatinkamą kra
tymą. Iš tikrųjų, kuriems galams šerti ir globoti tuos ele
mentus, kurie knisasi po šios valstybės pagrindais.

KUNIGAS JONAS BALKŪNAS LRKSA 56-JO SEIMO 

 

IAKELTAS MONSIGNORU
pos įstaigas bendram vajui, pra
šyti iš Amerikos visuomenės 
daugiau aukų. Svarbiosios šal
pos įstaigos per AOA ir United 
Nations Amerikos sekciją pasau
lio vaikučiams iš bado gelbėti, 

, atsišaukia į plačiąją visuomenę, 
i prašydamos dar gelbėti nukentė
jusiuosius. Šia proga Preziden
tas Truman pareiškė: "ši orga
nizacija yra mano oficialiai už
ginama ir susilaukia šiltos ir 
entuziastiškos pagalbos mūsų vi
sų, kurie žino, kad taika ir gyve
nimo užtikrinimas negali būti 
garantuoti, kol žmonija badauja 
ir kol jai dar viško reikia.“

26 šalpos Įstaigos Sudaro 
AOA—UNAC

AOA—UNAC yra užsienio pa
šalpai reikalingų lėšų sukelti or
ganizacija. Ji netvarko šalpos 
įstaigų. Jos pačios tvarkosi. 26 
įstaigos tą darbą pačios dirbo ir 
tebedirba, tik dabar dirba visos 
sutartinai ir organizuotai. Viena 
tų didžiųjų šalpos įstaigų yra 
BALF. Visos tos įstaigos jau 
yra {rodžiusios savo darbo didu
mą, gelbėjo ir tebegelbsti visų 
pažvalgų žmonėms. Per šias šal
pos įstaigas pašalpa teikiama 
žmonėms, kuriems ji daugiausiai 
reikalinga. Šių organizacijų veik
la yra President’s Advisory 
Committee on Voluntary Foreign 
Aid globoj ir priežiūroj.

AOA—UNAC Vajus 
New Yorke

AOA—UNAC vajus vedamas 
įvairiuose miestuose, pagal jų 
vietos sąlygas, prisitaikant apy
linkės patogumams. New Yorke 
vajus skelbiamas 1948 m. balan
džio-April 12 ir tęsis iki gegu- 
žės-May 15 d. Vajaus tikslą*
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paskirtas Atsimainymo Viešpa
ties Jėzaus parapijos klebonu, 
Maspeth, N. Y., kur po šiai die
nai sėkmingai klebonauja. Čia 
jam vadovaujant pastatyta nau
ja mūrinė bažnyčia, klebonija ir 
kiti parapijos pastatai. Pati pa
rapija žymai padidėjo parapijie
čių skaičiumi, pagyvėjo vietinių 
draugijų veikla.

Vienok monsignoras J. Balko
nas nesiriboja vien tik savo pa
rapijos veikla. Jis aktyviai da
lyvauja ir vadovauja visose cen- 
tralinčse Amerikos lietuvių kata
likų organizacijose užimdamas 
atsakingas vietas. Jis taipgi ener
gingai darbuojasi Amerikos Lie
tuvių Taryboje, BALF’e ir kito
se organizacijose, kurios rūpina
si nelaimingų mūsų tautiečių 
tremtinių gelbėjium ir kovoja už 
atgavimą Lietuvai laisvės ir ne
priklausomybės. Monsignoras J. 
Balkūnas yra gabus rašytojas ir 
publicistas—jis bendradarbiauja 
visiems lietuvių katalikų laikraš-

REIKALAIS
PASIRUOŠIMAS SEIMUI IR ŠEIMINĖMS 

PRAMOGOMS EINA VISU SMARKUMU

H. N. Y.—Kovo 26-tą 
kad Popiežius Pijus 
Atsimainymo Vieš- 
s parapijos kleboną | čiams. 

alkūną monsignoru. | Jis yra LRKSA 108 kuopos na
onsignoras yra žino- 
isuomenės darbuoto- 
gimęs spalių 21 die- 
etais, Maltby. Pa. 
Lietuvoj—Marijam- 
zijoj, Vilkaviškio 
inarijoj, taipgi A- komiteto laikinuoju pirmininku- -

niausią* .Mietą

Brazilijos vyriausybė išvarė iš savo šalies 4 lietuvius 
komunistus. Kelios dešimtys lietuvių komunistų, pasižy
mėjusių savo veikla Maskvos naudai, komunistiškų orga- 
nizac" 1 “ damonn

nL. , . , , . ... ----
btiii Sovietu rojus, Kūn ji« išsijuosę giria ir persą kitiems. 
Vienok, ti^ gizeliai paprastai tiK kitiems sovietišką tvar
ką jieršh, o patys nesiskubina ten vykti. Net. galėdami 
dykai ten nųvąžiuoti nesinaudoja proga. Matyt, jie turi 
gei'esnį geseitą gyvendami,kitose šalyse ir darbuodamiesi 
'Maskvos naudai. , . i

Beveik kas savaitė iš Europos atvyksta Amerikon nau
ji būreliai lietuvių tremtinių. Tarp jų randasi įvairių pro
fesijų ir luomų asmenų. Atvyksta kunigų, profesorių, me
nininkų, laikraštininkų ir įvairių amatų asmenų. Netrukus 
dar stipriau pajusime jų jėgas mūsų organizacijose, spau
doje ir bendrai visuomeniniame veikime. Čia jiems nie
kas nesuvaržys iniciatyvos, neužčiaups burnos rašyti ir 
kalbėti, ką jie yra pergyvenę ir ką jie mano. Jie čia galės 
tęsti kovą už savo tautos ir senosios tėvynės Lietuvos ne
priklausomybės atkovojimą. Yra ženklų, kad U. S. kon
gresas rimtai imsis svarstyti paruoštus projektus tremtinių 
Įsileidimo reikale. Pravedus palankesnį įstatymą, mūsų 
nelaimingi tautiečiai g'ąlės dar gausingesniais būriais at
vykti ir rasti 'pastovią arba laikiną prieglaudą, kol Lietuva 
atgaus savo laisvę,

DIDŽIULIS UŽSIENIUI ŠALPOS VAJUS
I

ŠALPOS TEIKĖJAI JUNGIASI DIDŽIAJAM DARBUI

Balandžio-April 23 Dieną 
Paradas New Yorke

American Overseas Aid—Unit
ed Nations Appeal for Children, 
kurių nariu yra ir B ALF, viso
je Amerikoje mobilizuoja žmo
nių sąžinę ir jų gerus norus, 
tikslu kuo daugiausiai pasiekti 
geros valios žmonių ir gauti dau
giau pagalbos nuo karo nukertė
jusiems šelpti.

Gelbėti išlikusius dar gyvus 
kenčiančiuosius vaikučius šian
dien yra pati didžiausia žmonijos 
problema. Jei šioj srity karą pra- 
laimim, visi kiti laimėjimai nie
ko nereiškia! Ketvirtis bilijono 
vaikučių, jaunesnių 15 metų, 
šiandien badauja! Vienas iš tri
jų pasauly gyvų vaikų—ŠIAN
DIEN BADAUJA!

Tebekenčiančių nuo karo 
skausmai yra baisūs. Vargšai gy
vena vien viltim, kurią gauna tik 
iš dosniosios Amerikos gyvento
jų rankos. Tik mūs pagalba ne-

Gelbėkim Trečdalį Pasaulio 
Vaikučių

♦
Karas nelaimėtas vien tik su

naikinant priešo karines jėgas 
Laimėjo badas ir skurdas. Tuo
du žmonijos naikintojai šiandien 
tėra vienintėliai laimėtojai . . . 
Dėl to kenčia nekalti ir silpni 
Žmon4s.

rys ir atstovauja mūsų Susivie 
nymą naujai įsteigtam Imigraci
jos Komitete, kuris rūpinsis lie
tuvių tretminių įkurdinimu Jung
tinėse Amerikos Valstybėse. 
Monsignoras J. Balkūnas yra šio

_____Naujani’ monsignorui linkime
Kunigu j|uvo įšvęstas gegužės toliau visokeriopos Dievo palai- 

 

29, 1926 Sitais. 
Liudviko 
mo ir A 
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1933

Vikaravo Šv. mos—stiprios sveikatos ir nenu- 
itataučių), Apreiški- ilstančios energijos darbuotis 
ų Karalienės parapi- Bažnyčios garbei ir tųūsų tautos 
n, N. Y. i gerovei!

is spalių tnėn. buvo I -Rap.

Seimas įvyks birželio 27, 28, 29, 30 ir liepos 1 dieno
mis, Boston, Mass.

Seimas bus pradėtas iškilmingomis pamaldomis birže
lio 27 dieną Šv. Petro bažnyčioje. Bažnytinėse iškilmėse 
dalyvaus vyskupai ir kiti aukšti dvasiškiai.

Seimas taip pat bus pagražintas ir paįvairintas sporto 
olimpiada, dainų, muzikos ir šokių festivalais, taipgi di
džiuoju bankietu.

Minėtų pramogų reikalu kovo 14 dieną Šv. Petro lie
tuvių parapijos mokyklos'patalpose, So. Bostone, buvo su
šaukta LRKSA Naujosios Anglijos veikėjų konferencija. 
Toje konferencijoje dalyvavo Mass, apskrities valdyba, 
kuopų atstovai, ir paskiri veikėjai. Ten pat dalyvavo 
Vykdomojo Komiteto metiniam susirinkime įgalioti atsto
vai—dvasios vadas kun. Jonas Baltusevičius, sekretorius 
V. T. Kvetkas ir Jaunimo Komisijos pirmininkas kun. Jo
nas Savulis iš Eynon, Pa.

Susirinkimą atidarė Massachusetts apskrities pirminin
kas Bronius Kudirka, o pirmsėdžiavo šeiminės komisijos 
pirmininkas advokatas Jonas Grigalius ir Pranas Razva- 
dauskas.

Plačiai išdiskusuoti šeiminių pramogų reikalai.
Numatyta tokia šeiminių pramogų tvarka;
Birželio 27-tą po pietų Romuvos parke, Brockton, 

Mass., įvyks didžiulė sporto olimpiada į kurią kviečiami 
ižmiausi Amerikos lietuviai sportininkai—atletai. Kontes- 
tų laimėtojams skiriamos šaunios dovanos.

Birželio 28-tą vakare Įvyks dainų, muzikos ir šokių fes- 
tivalas ir kontestai. Laimėtojams irgi skiriamos puikios 
dovanos.

Birželio 29-tą Statler viešbučio <" 
džiuiis šeiminis bankifctas. Dalyvaus

•joj pyk® <1>

inės 
draugijoj moteęų < organizavęs.’ 
tadtinsą gkupasi, ftHmontes ’ įmo
nės ir darbininku organizacijos. 
Dalyvaus irĄALf bęi kitu drau
gijų veikėjai. Visi prašomi dirb
ti ir aukoti.

Vajaus proga New Yorko gat
vėse bus paradas: J iš įvyks ba- 
landžio-April 23 d. Parade da
lyvaus tautiniuose rūbuose pasi
puošusios tautos ir grupės. Da
lyvaus bendrai ir orkestrai, 
flotų ir kitų įdomybių.

Labai pageidaujama, kad vi-i 
sur, kur tik yra AOA—UNAC' 
veikimas, kad lietuviai organi
zuotai dalyvautų ir organizuotų- 
si bei kitus organizuotų, kad sa
vo aukomis ir darbu prisidėtų ir 
AOA—UNAC įsirekorduotų.

Nedažna proga dabar lietu
viams viešai tarp kitu tautų pa
sirodyti. Si proga, kaip tik duos skaičius sumažėjo iki 80 žmonių 
galimumą ir vėl pasauliui paro- Bolše.ikų ir vokiečių okupacija 
dyti mūsų organizuotumą, iškelti; taip pat paliko skaudžius pėdsa- 
lietuvių tautos kančias ir prašy- ; kus. Per tą ketverių metų lai- 
ti jos nukertėjusiems sūnums kotarpi iš gyvųjų tarpo išsisky- 
pagalbos. Ta proga reikia past-1 rė dar apie *0 laisvės kovų inva 
naudoti ir organizuotai veikti. lidų. Tai buvo pats liūdniausia?

.... Bolševi
kai karo invalidus persekiojo. 
Panaikinus Lietuvos Nepriklau- 
sothybę, stengtasi greitu laiku iš
naikinti ir tuos, kurie savo di
džiosiomis aukomis ir krauju iš
kovojo Lietuvai laisvę.

Mūsų Invalidų Sąjungos vei-

AVkJI INVALIDŲ SĄJUNGOS 
PRANEŠIMAS :

Mes Lietuvos Nepriklausomy
bės laisvės kovų dalyviai—karo 
invalidai If-ro pasaulinio karo 
sąlygų atblokšti į Vokietiją vėl

Da'r atgaivinome savo Sąjungą pava- 
• busldindami ją Lietuvių Tremtinių

Karo Invalidų Sąjunga.
Mdsų būrelis nedidelis, tik 32 

asmens. Kiti jau yra išsiblaškę 
arba apleidę šių dienų ašarų pa
kalnę. Kai Lietuvoj? mūsų buvo 
sukurta Laisvės Kovu Invalidų 
Sąjunga, mes savo tarpe turėjo
me net 180 žmonių. Deja, mūsų 
eilės greit retėjo. Dar nepriklau
somybės metais mūsų Sąjungos

Kur tik veikia AOA vajų ko- iir juodžiausia, laikas.
mitetai, BALF prieteliai prašo
mi prisidėti ir nuoširdžiai pa
remti didžiuli' užsieniui šalpos 
vajaus darbą. Dėl tikslesniu ži
nių šalpos darbo reikalais visa
da kreipkitės: United Lithuanian 
Relief Fund of America. Inc.,

laimingiesiems duoda kibirkštėlę /p5 Crgn(] s Brooklyn 1 i. New kimas buvo P>raliŽuotas ir sp-

Badauja Pusė Žmonijos
šiandien badauja pusė pasaulio 

žmonijos. Normaliai ir pertek
liuje gyvenantiems i_______
žmonėms tas faktas jau pats sa 
vaime iškelia neišvengiamą atsa
komybę—dalį savo pertekliaus 
duoti—nieko neturintiems gyvy- Ajaccio, Korsika.—Kovo 27-tą 
bei palaikyti, aukoti jų moralei šiame rajone nukrito ir sudužo 
atstatyti ir duoti vilties, ne tik Indian National Airways lėktu- 
dučnos, kol jie patys galės ant vas skridęs iš New Delhi j Lon- 
savo kojų atsistoti ir savomis jf- doną. Žuvo 19 asmenų, 
gomis išsilaikyti. —---------------------

AOA—UNAC įsteigta mūsų , Oklahoma City.—Kovo

j York.

'HP<(

pinigais ar , maistu, tuos kurie 
yra atsidūę ligoje ar sunkioje 
materialėje būklėje, o tam rei
kalinga ner.aža lėšų Pradžia pa 
daryta nemaža, bet daug dar rci 
kia. Sąjungos valdyba beieško
dama keliu ir būdų tam atriek
ti išleido Lietuvos valstybės her
bą—Vyti Lietuvos Nepriklauso
mybės 30-ties metų sukakčiai pa
minėti ir iš to gautą pelną pa
naudoti karo invalidų reikalams 
Tikimės susilaukti ir brolių ame
rikiečių paramos.

Sąjungos valdybos adresas 
(16) Kassel-O.berzwenhren. Mat- 
tenberg DP Camp, Litauisches 
Komitee, U. S. Zone, Germatny.

B r. Tvarkūnas.
Valdybos Pirmininkas 

A. Elsbergas.
Reikalų Vedėjas

olim-
plūdoj11 ft*'krWbse1‘ko
'>T'Svetąin’ėjeį kur bus'lhikbthas seimas, bus suruošta me- 
riO'kūtinftį paroda. čih turės progos pasirodyti savo kūri
niais amerikiečiai menininkai, taipgi iš tremties fitvykę.
V’ Susirinkimo dalyviai parodė didelį susidomėjimą Su- 

'Frtienymo seimu ir šeiminėmis pramogomis. Jie pasižadė
jo kooperuoti ir darbuotis, kad viskas kuo geriausia pa
sisektų.

Tatgi laikas ir kitų rajonų apskritinis ir kuopoms ruoš
tis prie šeiminės sporto olimpiados ir kitų pramogų. Lai
kas atrinkti tinkamus kontestantus, sukelti reikalingus fon
dus jų pasiuntimui.

Kuopoms taipgi laikas pasvarstyti siuntimą savo atsto
vų seiman. Kuo gausingesnis bus seimas atstovai-' tuo di
desnės reikšmės turės jo priimti nutarimai ir kiti atlikti 
darbai.

PASIRUOŠIMAS LRKSA 
56-TAM SEIMUI

Konstitucija reikalauja, kad kuopų 
rinkti 30 dienų prieš seimą. Taigi bal 
mėnesių susirinkimuose jau 'prisieis atstovus rinkti.

Renkant atstovus • reikia prisilaikyti konstitucijos 
straipsny 6-tam nurodytos tvarkos:

SEIMO SUDĖTIS
1. Seimas susidarys iŠ teisėtai išrinktų kuopose delegatų 

ir Vykdomojo Komiteto nariui
2. Kiekviena Susivienymo kuopa, kuri centro yra pripa

žinta geram stovy, turi teisę siųsti Seiman delegatą.
3. Kuopa turi teisę rinkti delegatą nuo kiekvienų 50 narių 

ir likusios dalies, jeigu siekia 25 narius.
4. Kiekvienas veiklus ir gero stovio narys, kuris yra iš

buvęs metus laiko Susivienyme ir kuopoje nemažiau šešių 
mėnesių, turi teisės būti išrinktu delegatu j Seimą.

5. Delegatai ir alternatai renkami slaptu ir betarpišku 
balsavimu ir išrenkami dauguma dalyvaujančių balsavime na
rių legaliai paskelbtam reguliariam kuopos susirinkime nevė
liau 30 dienų ir neanksčiatt 90 dienų prieš Susivienymo Seimą

6. Naujai įsikūrusios kučpos gali siųsti delegatus, jeigu 
jos bus Vykdomojo Komiteto pripažintomis ir sumokės savo 
duokles Susivienymo Centrui nevėliau 30 dienų prieš Seuną.

atstovai būtų iš- 
andžio ir gegužės

DP IŠJUOKĖ RUSŲ 
ŽURNALISTUS

Vasario 1 d. Stars and Stripes 
pranešė apie Sovietų žurnalistų 
lankymąsi vienoje DP stovyklo
je netoli Muencheno. šioje sto
vykloje gyvena baltai ir ukrai
niečiai. Stovyklos gyventojai 
žurnalistus sutiko gana šiurkš
čiai, bet incidentų nebuvo. Žur-j 
nalistai. kuriuos saugojo ameri-' 
kiečių karinės valdžios pareigu-i 
nai, kalbėjosi su būriu DP tikį 
tol. kol jie pasiruošė iš stovyk
los išvykti.

Bet kai tik žurnalistai pasiju
dino vykti iš DP stovyklos, pasi
pylė pajuokos ir koliojimų bal- ( 
sai. siunčiami nekviestiems sve-| 
čiams. Lydintieji amerikiečiai 
pareigūnai pareiškė, kad jie ne-į 
žiną, ar kariuomenė savo įsaky-| 
mą. draudžiantį sovietų žurnalis
tams lankyti DP stovyklose, at
šaukė'ar ne. “Mes tik tiek 
nome, kad jHr gavo leidimą 
vieną sjpvyjtlą aplankyti,“ 
reiškė ^leHSs iš amerikiečių.

J A AAkariuomenė prieš savaitę 
buvo uždraudusi žurnalistams 
lankytis išvietintųjų stovyklose.

stabdytas. Patys invalidai buvo 
suiminėjami ir grūdami į kalėji
mus. Nedaug padėtis tepakitėjo 

A tėnai.—Kovo 26-tą paskelbta. ,r vokiečiams okupavus Lietuvą, 
kad dviejų ęjienų laikotarpiu vy-į Tad dablf atblokšti į Vokieti- 

A’merikos riau8vl*8 iėR°8 nukovė 53 raudo- me8 laisvės kovų karo invali
duosius sukilėlius ir virš dviejų daj v4j susibūrėm į sąjungą. Mū- 
šimtų paėmė nelaisvėn. svarbiausias tikslas ir šian

dien yra kova už Lietuvos Nepri
klausomybę. Mes esame pasiryžę 
ir toliau stovėti Lietuvos !-••••«• 
kovų sargyboie. atiduoti savo j? 
gas šiam bendram mūsų visu di
džiajam tikslui. Mes ir toliau 
norim, kad mūsų visi lietuviai 
tremtiniai neužmirštų didžiųjų 
tautos uždavinių. Mes siekiam 
gaivinti tas didžiąsias tradicijas, 
kurios btivo sukurtos kovoje už 
Lietuvos 
mvbę.

Be pirmaeilių tikslų yra it 
Grįžę liežuviai nuo Mandžukos antraeiliai, tai sąjungos valdybos 

pasakoja, kad ten tiesią naujus didetiausias rūpestis surasti 1?<u I 
!geležinkelius Ir statą naujus sąjungos natiams—ka,o invali- inurodvdatnas. kad toks lankvmą-

OKUPANTAI TIKI KARU 
Mažeikiuose yra apie 3,000 

N.K.V.D. kareivių. Tankai ne
dideli. Greitu tempu taiso aero
dromus, ypač prie Šiaulių, stato
mas didelis prie Ežerių (netoli 
Latvijos). Darbus atlieka atvež
ti mongolai, kurie tačiau yrk ge 
ri žmonės. Apsirengę baisiai nu
plyšusiai.’Visi tiki karu, net ir 
įkaušę NKVD, kurie pirmai pro- 

__ _ gai pasitaikius, kaip jie sako, 
Organizacijos svarbiausias tiks- aerodromus. Maistas buvo duoda-Į dams pakeisti senus susidėvėju- sis gali būti įvairių neramumui tuoj iškels rankas ir pasiduos .

las buvo įtraukti didžiąsias šalmas amerikoniškas (sic!). *siu« protezas naujais ir sušelpti priežastis. E. B.1 luošctai su raidėmis UNRA.

vyriausybei pritariant. Ji įsteig
ta paties šalies prezidento Bal
tuosiuose Rūmuose. Jai aktingai 
gelbsti ir Valstybės Departamen
tas.

Prezidentas Truman Apie 
Badaujančiųjų šelpimą

26-tą 
paskelbta, kad dėl audrų siautu
sių Oklahoma valstijoj žuvo 11 
asmenų. Materialiai nuostoliai 
irgi dideli.

ži- 
šią 
pa-

IMIGRACIJOS BIURAS 
VĖL GRJS ) WASH- 

INGTONĄ
Balandžio 1 d. Immigration 

and Naturalization centralinis 
ofisas grįš j Washingtoną iš Phi- 
ladelphijos, kur buvo perkeltas 
1942 m. Laikinas adresas bus 
Temporary Building No. X. at 
19th & East Capitol Sts., Wash
ington. D. C.

Rygoje "pardavinėjami ranki-
TTK1DA
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KOMUNIZMAS REIŠKIA BADĄ IR 
PASIBAISĖTINĄ VERGIJĄ

Belgijos kardinolas, Ernest Van Roey, rašo, tvirtinda
mas, kad Rusijos ir “penktosios kolonos” pasipriešinimas 
Marshall planui įrodo, jog komunistai nenori ■ sugriautų 
Europos tautu atststatymo, bet siekia sugriauti ekonomini 
■gyvenimą ir leisti socialinei anarchijai triumfuoti.

Komunistų kiršinimai ir vedami streikai pagal Mas
kvos nurodymus beveik visame ‘pasaulyje, davė tiesios 
dvasios žmonėms suprasti, kad komunizmo pergalė reikš
tų badą ir vergiją. Taip kaip dabar yra Rusijoje ir pa
vergtuose kraštuose.

Laisvasis pasaulis padarė šventą sąjungą, kurios tiks
las: vieningai kovoti prieš komunizmą. Komunizmas nė
ra politinė partija, kuri turėtų tikslą pagerinti gyvenimą 
bet yra delinkventų draugija, turinti tikslą griauti ir nai
kinti. Komunistai nėra taikos žmonės ir jie negerbia kitų 
nuomonės. Tai piktadarių šarka, einanti pirmyn jėga. 
Jei komunizmas laimėtų, teroras būtų visame pasaulyje. 
Tautos, individai 'patektų Į baisų jragąrą, kurio vyriausiu 
būtų Liuciperis Stalinas. Gyvenimas būtų tik ašaros ii 
kančia. v

Kardinolas Fisserant irgi panašiai įspėjo italus, saky- 
■, damas, kad Maskvos doktrina yra- pavojingiausia reli-

'. ’ “Remti komunizmą, aiškino Kardinolas, reiškia reli-

KP’ pvj/usuv .
Dievą ir nTSnTrTlį.■’*« 

, koniunifrtirs, eina prieš Diė^ą\ 
J A išku^ jm

K ristus’ 'buv7Tt^pasaKę§?aPl ičvu, ai^ širvermu.
Pavyzdžiui, Amerikoje—kas pritartų, ar balsuotų už 

trečiąją'partiją, už jos vadus, kaip H. Wajlace, Glen Tay
lor ir panašiai, tas eitų prieš Dievą ir Bažnyčią.

i B. M.

Si
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Apžvalga

Yorke

užsi-
1 d.

KAM TA KVAILA 
REGISTRACIJA

Komunistų laikraščiuose, įni- 
mant ir lietuviškų maskolbernių, 
pasirodė Sovietų Rusijos genera
linio konsulato New Yorke pra
nešimas raginantis registruotis 
Lietuvos ir Klaipėdos krašto pi
liečius, gyvenančius Dėdės Šamo 
žemėje. Dėl to Maskvos atstovy
bės žygio "Naujienos” rašo:

“čia nekalbėsime apie Stagno 
impertinenciją reikalauti, kad lietu
viai iš Didžiosios Lietuvos ir Klai
pėdos Krašto registruotųsi pas so
vietų konsulatą. Teisės atžvilgiu, 
Lietuva juk nėra Sovietų Sąjungos 
dalis.

“Bet kuriam galui ši kvaila re
gistracija yra sugalvota?

"Sovietų konsulatas New 
sako:

“ ‘Registravimosi laikas 
tęs iki 1948 metų birželio
šiam laikui praėjus, neužsiregis
travę asmens tarybinę pilietybę 
gali (galės) gauti tiktai pagal 
bendras taisykles atitinkančias 
trečiajam straipsniui (trečiąjį 
straipsnį) įstatymo ‘Apie Tary
binių Socialistinių Respublikų Są
jungos Pilietybę’.’
“Vadinasi, Maskva nori suregis

truoti trokštančius patapti ‘tarybi
niais piliečiais’ iki šių metų birže
lio 1-mos. Kam?

“Ar ji nori palaukti juo« karo 
tarnybon ?

“O gal būt, Maskvos tikslas yra 
• ukonfiakuoti nuosavybe* tų lietu
vių, kurie atsisakys registruotis?

“Niekas, žinoma, nesiregistruos, 
išimant tuos, kurie yra tiesioginė
je sovietų tarnyboje ir privalo 
klausyti savo darbdavių įsakymų. 
Bet jie ir be registravimo yra žino
mi Maskvos žvalgybai.” <

perkopiama siena bei neperš lama 
praraja. Dabar ant popiero - n dvi 
klasės mėginama sujungti 
kurs vadinasi ‘tovarjšč’. tas 
tiltas yra tik skaudus pa 
mas. Tarp tų dviejų 'tovar 
valdininko ir darbininko 
vienus panašumas: abudu 
josi Stalino, šiuo atveju 
proletaras yra net klek ' 
padėty, nes jis mažiau šnlĮinėjs- 
mas, kaipo neturįs jokios rei 
Jei kada įsikaušęs jis' atvira 
sako ką mano apie Sovietų v iHžią, 
tai gauna į sprandą, ir tiek;, teten
ka kreipti dėmesio į prtuol 
palus. Visai kas kita, jei 1 
atsargų žodį ištaria dirbti 
rektorius, inžinierius, 1 
fesorius, raštininkas, menininkas ar 
koks kariuomenės viršininkus: to
kį žymesnį Sovietijos piliety gali 
ištikti sunki bausmė, net iki gyvy
bės likvidavimo. Toks pakliūva į 
slaptos policijos rankas, iž kurių 
jei gyvas tebęišeina, tai lieka ar
ba ištremtas j Sibirą, arba tiek su
žalotas, kad žmoniškam nontialiam 
gyvenimui nebetinka.”

tiltu,

ų’-- 
tik 

.1 bl- 
skiv

šmės. 
pasi-

) ple- 
;į ne- 
s dl- 

mokyklds pro- 
menininlcag ar

UŽ DOLERI PARDUOTU 
SAVO TĖVĄ IR MOTINĄ

"Vienybė” rašo:
“Trumanas ir Marshallas tvirti

na, kad karas su Rusija—laiko 
klausimas.

"Tuo tarpu sovietų agentai Ame
rikoje supirkinėja visa, kas tik ka
ro atveju būtų galima pavartoti 
prieš mus pačius.

"Berods, tai primena japonus, 
kurie prieš pat karą nupirko net 
trečiosios avenue eleveiteri—New 
Yorke.

“Gobšusis Amerikos verteiva, j- 
manęs, parduotų savo tėvą ir mo
tiną.

“Neveltui Amerikos spauda *ke- 
lia triukšmą.”

VISUR KNIBŽDA 
DONŲJŲ ŠNIPAI

TREMTINIŲ ĮSILEIDIMO 
REIKALU

Savaitraštis “Amerika" ragina 
rašyti kongresmenams laiškus 
prašant pravesti teisingą įstaty
mą tremtinių įsileidimo reikalu.

“Pagaliau, Senato ‘grindis’ pa
siekė nors vienas apčiuopiamas pa
siūlymą® įsileisti Amerikon trem
tinių už kvotos ribų, šis siūlymas 
yra žinomas Wiley biliaus vardu ir 
atžymėtas S2242.

"Wiley bilius pasisako už įsilei
dimą 100,000 išvietintųjų asmenų, 
po 50,000 per metus, pradedant 
Šių metų liepos 1 d. Billuje nema
ža pirmenybių siūloma teikti Pa
baltijo kraštų tremtiniams ir ūki
ninkams.

“Bilius gali būti pradėtas svars
tyti labai greit. Labai svarbu, kad 
senatoriai susilauktų kiek galima 
daugiau laiškų nuo savo piliečių. 
Laiškai rašytini atskirai, ne vieno
dos formos. Kas tik pritaria rei
kalui įsileisti Amerikon daugiau ’ 
komunizmo ir nacizmo aukų, turė
tų parašyti savo senatoriui laiškutį, 
prašant priimti tokį įstatomą, kurs 
būtų teisingas tremtinių atžvilgiu.”

BALF PAGALBA 
RAŠYTOJAMS

Š. m. vasario 15 d., minėdami 
Lietuvos Nepriklausomybės 30 
metų sukakti, lietuviai rašytojai 
tremtiniai šventė savo tradicine 
šventę Fellbąche prie Štutgarto. 
Ten, tos šventės metu, buvo į- 
teikta 3000 RM premija ir B. A. 
L. F. laureatui Vincui RAMO
NUI už romaną "KRYŽIAI”, iš
leistą 1947 m. Vokietijoj.

Už tą jūsų didžią dvasinę ir 
medžiaginę paramą mūsų groži
nei literatūrai, už tą neįkaino
jamą jūsų rūpinimąsi rašytojų ir 
jų kūrybiniu darbu tremty— 
Lietuvių Rašytojų Tremtinių 
Draugijos valdyba prašo tamstą 
ir BALF'o direktorijatą priimti 
mūsų labai nuoširdžią padėką. 
Tegu Viešpats stiprina jus, o 
mums tegu Jisai padeda tams
tom gerais darbais atsilyginti

Reikšdamas rnjQŠirčĮžią pagar-

PROLETARŲ PADĖTIS 
PRIE CARO IR PRIE •’ 

BOLŠEVIKŲ
1 “Datbihinkas" šiaip lapibudina

o

proletaras. Vykdamas į ‘dar-

ARMIJOS DIEINA-BALANDŽIO 6-TĄ
Balandžio 6-ta—U. S. Armijos diena. Ši diena dau

gely vietų bus iškilmingai atžymėta paradais ir kitokiomis 
pramogomis.

Dabartiniais laikais mūsų šalies armija yra taip su
tvarkyta, kad ji suteikia jauniems vyrams netik militarį 
išlavinimą, bet ir įvairias progas išmokti profesijų ir ama
tų. Kariškiai gaudami visą aprūpinimą—pastogę, drabu
žius, medikalę priežiūrą, dar gauna geras algas ir gali 
taupyti savo ateičiai.

Armija yra mūsų šalies apsaugos garantija nuo visokių 
pasikesintojų, ypatingai iš totalitariniu agresorių pusės. 
Šiais laikais U. S. ginkluotas jėgas galima laikyti ir kitų 
tautų laisvės ir nepriklausomybės garantija, šiandien Eu
ropos, Azijos ir Afrikos kontinentų tautoms gręsia raudo
nojo komunizmo pavojai. Daugelis tautų jau sukniubo po 
raudonojo agresoriaus jungu. Tos tautos kenčia baisią 
priespaudą, kankinimus ir naikinimą. Maskvos vadovau
jamas raudonasis slibinas tiesia savo šlykščius nagus j 
naujas aukas. Tik Dėdės Šamo armija ir kitos ginkluo
tos jėgos prilaiko Staliną ir jo bolševikus nuo grobimo nau
jų teritorijų.

Armijos dienos proga reiškiame viltį, kad mūsų šalies 
linija nuolat tvirtėtų, saugotų mūsų pačių laisvę bei su

gražintu laisvę ir toms tautoms, kurios yra kritę raudonų j.i 
agresorių aukomis.

“Porą metų pagyvenai'-Rusijoj 
dr. H. Borchardtas atpasakoją, kaip 
žemai ten yra nustumtas darbinin
kas
bininkų tėvynę’, jis tikėjosi rasti 
darbininką pastatytą pirmoje vieto
je, net valdžioje, juk Sovietijoje 
turi būti proletariato diktatūra 
Tačiau tikrovėje pasirodė, kad dris- 
kiai-proletarai yra paskutinėj vie
toj, daug blogiau kaip prie caro, 
kuomet muziką nuo pono skyrė ne-

ia, vfrnks sla.ptas)pranešimas
i - • ----- u?tų studen-<

provokato
riais. Net dirbančius labaratorijo- 
se chemikus partijos agentai nuo
lat kamantinėja ir laike darbo 
duoda visokius klausimus.

“Jei pataikai atsakyti, i tai 
kinai apsigini; jeigu ne—etai 
kliuvai į žvalgybos rankas. Ne 
resnis ir profesorių būvis, ^Kiekvie
ną jų žodį ir net veido išraišką se
ka ir registruoja komunistų agen
tai.”

iahoi pusės. Univer 
' tai Tipstątyt? šnipais-

už-

lai- 
pa- 
ge-

VISIEMS SVARBU SUSIPAŽINTI SU 
VĖŽIO LIGOS PAVOJAIS

Cancer Draugijos vice preziden
tas, neseniai pareiškė, kad pana
šūs pamfletai bus pagaminti ki
tose kalbose pasiekti daugiau a- 
merikiečių iš kitų šalių.

"Vėžys kerta visų tautų ir pra-

Tūkstančiai pamfletų ispanų, 
lenkų, žydų ir italų kalbose da
bar dalinami American Cancer 
Draugijos padėti svetur gimu
sioms amerikiečiams pažinti šios 
biaurios ligos pavojaus ženklus. ___ _______________

Douglas Poteat, egzekutyvis j eįįių žmones," pareiškė Poteat.
| “Čia, Amerikoje, norime, kad vi-
j si piliečiai žinotų visus svarbiau-1 
sius faktus apie šią ligą. Apšvie- 
ta tikime išgelbėti daug gyvy
bių.”

Poteat pranešė, kad 1947 m. 
Draugija paruošė ir išdalino be
veik 50,000,000 plakatėlių, radio 
veikalų, straipsnių žurnalams ir 
laikraščiams ir kitokios s paža
dintos medžiagos.

“Bet milijonai amerikiečių vis

Katalikiškasis
Pasaulis
Ražo T£V. B. MIKALAUSKAS, O. F. M.

KRIKŠČIONIŠKOJI DEMOKRATIJA
(Pabaiga)

Katalikybė griežtai pasmer
kia kiekvieną agresiją; nėra gir
dėta amžiais, kad katalikai būtų 
ką nors persekioję. Komunistai 
gi vien tik agresyvinę jėgą te- 
vartoja, net iki fanatiško indivi
dualizmo, išnaudojant žmogų iki 
maksimumo: išspaudus paskuti
nį lašelį, numesti kaip bereika
lingą ir nenaudingą daiktą.

Komunizmo pirmutinis ir pas
kutinis žodis yra “aš," kataliky
bės Dievas, meilės okeanas, ku
riame paskęsta ir miršta “aš." 
Abu galvoja apie karalystę: ko
munistinės karalystės karalius 
yra žmogus egoistas, o katali
kiškosios karalystės karalius yra 
Dievas.

Ir komunistas, pamatęs virš- 
gamtinio gyvenimo gražumą, 
grįžta prie Dievo.

Štai charakteringa# šių dienų 
pavyzdis.

Gyveno ir tebegyvena Romo
je Bronislovas Cornacchiola. Jo 
amatas pardavinė.ti bilietus tram
vajuje. Protestantas, ateistas ir 
komunistas. Savo trijų vaikelių 
neleido krikštyti.

Vieną saulėtą dieną išėjo kar
tu su vaikeliais pasivaikščioti 
link Trijų šaltinių. Atėjus į šią 
vietą, Cornacchiola atsisėdo skai
tyti knygą, o vaikeliai bėgiojo ir 
žaidė miške.! Prapuolus sviedi
niui, nuėjo ir tėvas ieškoti. Svie
dinys surastas, bet dingo maža
sis berniukas. Šaukia, veltui, ne
atsiliepia.

Tėvas bėga šen ir ten, pagaliau 
randa atsiklaupusį prie trijų šal
tinių, sunertomis rankytėmis, 
ęksta^iję. ’• •

"Ftanko, Franko” šaukia tėvas.

pas. Stasys SantvaidblQ ' 
'■ liežuvių Rašytojų .TfemUnių 

Draugijos pirmininkas 
Pfullingen , 
Vokietija.

AUKOJO $1,000 BALF
BALF centras gavo Jono Gus

taičio auką lietuviams tremti
niams Europoje šelpti. Auką 
persiuntė BALF Chicagos aps
krities organizatorė Elžbieta Sa- 
mienė.

Šis nuoširdus labdarys yra 
Bonnie Bee Super Food Marts, 
Melrose Park Illinois ir Beloit, 
Wis., savininkas. Pereitais me
tais Gustaitis per BALF Chica
gos apskritj padovanojo vaiku
čiams kenuoto maisto už apie to
kią pat sumą.

Už Jono Gustaičio auką tuoj 
jgyta maisto ir jis jau kelyje j 
Europą, BALF centras ir trem
tiniai už tokias stambias aukas 
badaujantiems gelbėti nuošir
džiai dėkoja.

Visokeriopas dovanas ir toliau 
prašome siųsti: United Lithu
anian Relief Fund of America, 
Inc., 105 Grand St.. Brooklyn 
N. Y.

Po kurio laiko sugrįžo pas tė
vus, bet jau ne viena, su ja bu
vo ir du bernai komunistai.

Nepasveikinusi savo tėvų, įsa
kė, kad duotų valgyti, be jokiu 
atsikalbinėjimų, nes ji kariau
janti už “geresnį pasaulį." Po 
vakarienės duktė komunistė da
vė naują įsakymą tėvams, kad 
parengtų dvi lovas, kurių viena 
skirta jai su vienu jaunuoliu, o 
antroji jos seserei su antru ka
reiviu.

Tėvai griežtai pasipriešino to
kiam nepadoriam ir paleistuvin- 
gam elgesiui.

Išsigimusi duktė, nieko ne
laukdama, išsitraukė revolverį ir 
nušovė tėvą ir motiną, paskan
dindama kraujuje.

Po šito kriminališko prasikal
timo visi išbėgo, jėga išsivesda- 
mi ir. jaunesniąją seserį, 16 metų 
amžiaus.

Kaimynai, užgirdę šūvius, at
bėgo žiūrėti kas atsitiko. Tėvai, 
prieš mirdami, dar suspėjo papa
sakoti visą įvykį ir nelaimę.

Štai "geresnis pasaulis,” dėl 
kurio komunistai kovoja. Tokia 
jų progresyvinė demokratija, ku
ri sukelia pasibaisėjimą kiekvie
nam civiliniam žmogui. ,

Kraujo Bala
Romoje, vieną vakarą, beeinant 

gatve katalikiško jaunimo būre
liui, staiga buvo 200 komunisčių 
užpulti, kurie, keikdami, bleyyą- 
godami, pradėjo lazdomis ir ak
menimis mušti nekaltus jaunuų- 
lius. Šie negalėjo apsiginti, ne- ' 
turėdami, jokio ginklo, be to. jų 
buvo nedaug. .

Beveik visi paspruko, tik vie
nas jaunuolis', visais sukrifvihtas^ 
pasilikd begulįs šaligiatvy.->.-jJis 
tylėjo, jo akys buvo pilnos aša-. 
rų, kraujo ratas aplink ,jį didė
jo. Komunistai žiūrėjo šaltai į 
savo auką.

Vienas iš jų prisiartino prie 
mirštančio jaunuolio ir pradėjo 
spardyti, spjaudydamas į veidą 
ir šaukdamas, kad turi mirti. 
Privalo įvykti teisingumas.

Komunistams išsiskirsčius, at
ėjo du jauni vyrai ir nusinešė 
mirusio kūną, visą sužalotą ir su
kruvintą.

Jis mirė už idealą, už tėvynę, 
neištardamas blogo žodžio savo 
priešams, jiems dovanodamas. Jis 
mirė savo kraujo baloje.

Jis mirė vien tik dėlto, kad 
nenorėjo šaukti: “Valio komu
nizmas!" Jis buvo katalikas ir ti
kėjo j Kristų, užtat nesutiko bū-

Bef 'Šerniukiis te-atsątb:' "Gčažf
Pdfri^. ’gžaži Ponia.” J ’ 
tv-ĄtbCgv kitDGu sūnūs, ir tie 
atsiklaupia, patekdami į eksta
zę. Tėvas nebežino ką daryti. 
Iš susirūpinimo, sušunka: “Vieš
patie, gelbėk mus!"

Šis tikėjimo aktas leido ir jam 
pamatyti gražiąją Ponią, Šv. Pa
nelę Mariją, kurt jam liepė grįž
ti į Katalikų Bažnyčią, pametant 
melagystės kelią.

Tas žmogelis tuojau nuėjo j 
Visų Šventųjų bažnyčią, kuri 
randasi Appia Nuova gatvėje, ir 
prie kunigo M. Frosi padarė 
abjuraciją, atsisakydamas komu
nizmo, tapdamas karščiausiu ka
taliku ir pamaldumo platintoju 
į šv. Panelę Mariją.

Tas parodo, kad komunistų ne
tikėjimas į Dievą yra tik užsis- Judošiumi, geriau sutikdamas
pyrimas, kad tikėjimo ugnelė y- Jo žvilgsnis buvo j dangų, 
ra užgesusi, kuri yra reikalinga jis pagalvojo ir apie savo tėve- 
ypatingos Dievo malonės, kad at-1 ]įU8j kuriuos paliko skausme, ne- 
gytŲ- (begalėdamas pamatyti paskutinį

. Geriau taip, nes motina 
nebūtų pernešusi tokio skausmo, 
būtų mirusi kartu.

Jis teturėjo tik 20 metų am-

4

«•!

gią spintoje vietą, žiemai tikrai , 
bus nepakenčiamas ir tada mesi 
jo atsikratysime . . .

Rūbus malonėkite duoti tokius, 
kuriais tremtiniai galėtų naudo
tis. Persiuntimas j sandėlį, jų 
paruošimas ir persiuntimas taip 
pat reikalauja išlaidų. Prie to, 
dovanojame rūbus tremtiniui, 
kad jis jais galėtų apsirengti.

Taigi, pradekime visoje Ame- kurif vėfio reiiki„iai 
nkoje vajus. Rinkime rubus ir 
juos siųskime j BALF sandėlį.Į 
Daugiausia reikia vyrams apati-j 
nių skalbinių, kelnių ir apsiavi- 
mo—batų, kojinių. -

Kur galima, surenkite viešą lankyt? gydytoją nori kartą j me- tu trijŲ kraštų skautams. Antra- 
rubų rinkimą vykdami per na- j tnS piinam fiziniam egzaminui ir me puslapyje sutrauktai pateikia
mus ir rubus pasiimdami j savo. tuoj eitj pas gydytoją, jeigu pa- mj Lietuvos istorijos bruožai.

llSn. centrelius. Kai lęune miestai ir,sjro(jo kokis abejingas apti- Trečiame pusi, keliais sakiniais
Visiems rūbai šiemet siuvami biznieriai tam tikslui pagellMti,|rejgkimas.

B ALF skyriai, draugijos, para- daug laisvesni, didesni, plates- duodami savo sunkvežimius. Kle-. 
piįo? ir šiaip geros valios lietu- , niais atvartais ir pakeltais antpe- bonai, radijo stotys ir laikraščiai j

0 NAUJAS BALF ROBŲ VAJUS
1948 m. balandžio-April 15 d. 

pradedamas naujas, platus BALF 
iTbu yajus. B,A.L.F. direktorių 
prašymu, šis naujas vajus vyk
dymas visoje Amerikoje iki ge- 
guž'a 31 d.

spintas. Velykoms Įsigijome nau
jus rūbus, kiti jsigys dar šiltes- 
niems orams užklupus.

Šių metų mados tiek vyrams, 
tiek moterims labai pakeistos.

mus ir rūbus pasiimdami į savo

"’i ir lietuvių draugai prašomi čiais. Apsivilkdami pernykštį talkininkauja paskelbdami vajų 
šiem vajui tuoj pradėti ruoštis, rūbą jaučiamės labai atsilikę. Kai >r rinkimo centrus.
Juk pernai ar užpernai tremti
niams padovanoti rObai iiemgt 
jų jau netildys. nes jau sudėvėti. 
Lietuviai tremtiniai jų prašo 
daugiau. Prie to dabar kaip tik 
valome savo rObų spintas pavasa
riui, tad geriausias laikas rūbus 
pa.lev . riti.

šalčiams pribaigus. Iii- 
♦. ’ - *’ ■•’-’t- r i

11.

SKAUTŲ LEIDINYS
VASARIO 16-TAI

Lietuvos Nepriklausomybės 30 
„______ _ .v metų sukaktuvių proga LSS “Žal-

neapsipažinę su ligos ženklais, girto" tuntas išleido propagandi- 
sa- nj leidinį, skirtą Amerikos. Ang-

ko Poteat. Kasmet tūstančiai 
svetur gimusių amerikinių mirš
ta bereikalingai, kaip nežinojimo

tuos rūbus pakabinsime j spintą Kokių tik informacijų norėsi- 
kitiems metams, kas atsitiks? Jie te. ar skelbimams tekstų, malonė- 
užims Jabai reikalingą ir bran- kite kreiptis j BALF centrą. Vi-1 
gią vietą, juos apkandžios kan- si, tiek pavieniai, tiek organiza- 
dys . . . Rezultate—kitais me- ei jos, tiek vajų komitetai, ne
teis jie bus dar senesni ir dau- laukdami, rūbus tuoj siųskite. 
giau atsilikę, prie to . . . kai 
apgraužti. Taigi nors šiandie
dar ir gerai atrodantis rūbas, per 105 Grand St.. Brooklyn 11. N Y

• t • ,;; , i-v- Tri. r.v........ .... —

adresuodami: United Lithuenian\ 
ndien Relief Fund of America. Inc..

prie savo

Ka Gali Padaryti Komunis-l
tas, Netikėdamas į Dievą
Štai du ypatingi mūsų dienų 

įvykiai, kūne sukrečia kiekvieną žiaus.
butvėrimą. i Motina tebeverkia

Vienas graikas pasakoja tokį sūnaus kapo, 
atsitikimą.

“Viena 18 metų mergaitė pali
ko tėvų namus, pabėgdama į miš- kurį Nerono valkatos, dabar Sta- 
kus ir prisidėdama prie sukilėlių lino, užmušė akmenimis Appia 
komunistų. [gatvėje (dabar Tasso gatvė).

Jo vardas Gervasio 
Jis kankinys kaip

Federici.

Kiekvienas amerikietis privalo

lijos ir Prancūzijos skautams. 
Leidinio vinjetes parengė daili
ninkas P. Kaupmanas.

Pirmame puslapyje atspausdin
tas Lietuvos skautų sveikinimas

apžvelgiama Lietuvos Skautų
Pamfletuose pažymėti septyni I Sąjungos istorija, pabrėžiama šių 

svarbūs pavojaus ženklai:
1.
2.
3.

metu Vasario 16 d. reikšmė.
Skaudulys, kuris neužgyja. T. G.
Auglys krūtyse ar kitur.
Nepaprastas kraujavimas ar- 
ha pūliavimas.
Pakeitimas karpos ar apga- 
mos.

5. Nuolatinis nevirškinimas ar
ba sunkumas ryjant.

6. Nuolatinis užkimimas ar ko
sėjimas.

7. B i koks p»krb ms« norma
liu vi du dis ipar’ijj

1795 m. treiią kartq\padalina
rna Lietuvon ir Lenkijos valsty
bė. Lietuva beveik visa atitenka 
Rusijai. Tik kairysis Nemuno 
krantas—Vokietijai. >

Lietuvoje pilna žydų, lietuviš
kai nekalbančių. Ju rankose

RAUDONIEJI OKUPANTAI STENGIASI
PERAUKLĖJI LIETUVOS JAUNIMĄ

"Lenino pionierių organizaci
ja" Lietuvoj, “Tiesos" žiniomis, 
turi 27,000 vaikų, "ir jos gretos 
kasdien auga ir auga." Tačiau 
“T." skundžiasi, kad daug kur 
tos organizacijos nėra, daug kur 
mokytojų parama nepakankama. 
"Ypačiai rimti trūkumai yra or
ganizuojant kaimo vaikus, var
gingųjų ir vidutinių valstiečių 
vaikus" . , . Respublikoje trūks
ta 130 vyresnių pionierių vadovų, 
pionierių draugovės negausios', ir 
dažnai darbas jose dirbamas be 
mokytojų dalyvavimo."

Lietuvos komunistinio jauni
mo sąjungos centro komiteto IV 
plenume CK sekretorius A. Ra
guotis “nurodė nepatenkinama 
komjaunimo organizacijų darbų 
—kaimo jaunimo tarpe, atskleidė 
jų veikloje rimtas klaidas. (Tos 
oryini.'acijos) atitrūko nuo vn’-

stiečių jaunimo masių, nejjungia 
jų j aktyvų visuomeninį darbą, 
nesugeba įtraukti jų geriausios 
dalies j komjaunimo eiles . . . 
Dirbamas propagandinis ir agi
tacinis darbas nėra Aštraus puo
lamojo. pobūdžio, nedemaskuoja 
melagingos, priešiškos lietuviu 
tautai klerikalinės ir buržuazinės 
— nacionalistinės ideologijos." 
Tie patys ir "Komjaunimo Tie
sos" trūkumai: "Straipsniai para
šyti sunkia, neįmanoma kalba, 
atitrūkus nuo gyvenimo . . . ne
nukreipti visu smarkumu prieš 
buržuazinį nacionalizmą, prieš 
klerikalizmą . . . Klerikalizmas, 
buržuazinė - nacionalistinė ideo
logija. kuri daugelį metų viešpa
tavo naūsų krašte, negalėjo nepa
lieti savo įtakos jaunimui iš vi
so, o ypač kaimo jaunimui."

R B

t
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PIRMOJI SESIJA
Sausio 23, 1948

Lietuvių Romos Katalikų Susivienymo Amerikoje Vykdomojo Ko
miteto metinio susirinkimo pirmoji sesija pradėta vasario 23, 1948, Susi
vienymo centro ofiso patalpose, Wilkes-Barre, Pa.

•Prezidentas Leonardas Šimutis sesiją atidarė 10 A. M. ir pakvietė 
dvasios vadą kun. Joną F. Baltusevičių sukalbėti maldą.

Sesijoj dalyvauja: dvasios vadas—kun. Jonas F. Baltuhevičius; prezi
dentas—Leonardas šimutis; vice prezidentas—Jurgis K. Venslovas; sek
retorius—Vincas T. Kvetkas; iždininkas—Juozas Vaičaitis; iždo globė
jai—Pėtras J. Karašauskas ir Vincas Abromaitis; daktaras kvotėjas—dr. 
A. J. Valibus; taipgi dalyvauja “Garso" redaktorius manageris—Matas Zu- 
jus.

Prezidentas L. Šimutis pakvietė raportuoti dvasios vadą.
Dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius paaiškino, kad organizacijos 

narių dvasiniai reikalai geram stovyje, jokių skundų nėra. Dvasios vadas 
kvietė visus Vykdomojo Komiteto narius reikalus svarstyti rimtai. Jei 
randasi kokie nesusipratimai ar neaiškumai, tai juos čia pat kuo smul
kiausia išgvilednti.

IJ. Vaičaitis pasiūlė dvasios vado raportą priimt, kaip išduotas, P. J. 
Karašauskas parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Prezidentas L. Šimutis užleidžia pirmsėdžio vietą vice prezidentui 
J. K. Venslovui, kurs kviečia prezidentą raportuoti.

tokio užgyrimo prašo iš LRKSA Vykdomojo Komiteto. Jei planą už- 
girsime, į Lietuvių Imigracijos Komitetą turėsime deleguoti du atstovus.

Kaip žinoma, man ir p. Kvetkui tenka darbuotis ALT. Iš savo pusės 
turiu pasakyti, kad lig šiol darbai eina sklandžiai ir laukiama galutinai 
įsijungiant ir tautininkų grupių. Tuo būdu, tikmaai. Lietuvos laisvinimo 
darbai eis vieningesne kryptimi ir stipriau bei gyviau. Šiuo metu eina 
ALT vajus. Tikiuos, kad ir mūaų organizacija jame dalyvauja ir pa
deda sukelti lėšų tikrai svarbiam ir Šventam tautos reikalui.

Baigdamas savo pranešimą, turiu pasakyti, kad plačiai koresponda
vau organizacijos reikalais su centro sekretorium ir, berods, esu atlikęs 
viską, kas iš manęs, kaipo pirmininkd.iiuvo reikalaujama.

LEONARDAS ŠIMUTIS.
LRKSA Prezidentas

Dr. A. J. Valibus pasiūlė prezidento raportą priimti, V. Abromaitis 
parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Prezidentas L. Šimutis užėmęs pitmaldžio vietą kviečia vice preziden
tą J. K. Venslovą raportuoti.

VICE PREZIDENTO RAPORTAS .

PREZIDENTO PRANEŠIMAS

Keli pastarieji metai LRKSA gyvenime buvo ypatingas persilaužimo 
laikotarpis. Nežmoniškai didelis narių mirtingumas, lėšų fondo negalavi
mai, padidėjusi narių apatija veikimo atžvilgiu, paruošė dirvą rimtai or
ganizacijos krizei, į kurią negalėjo neatkreipti savo dėmesio įvairių val
stybių apdraudos departamentai. Ir mes čia kaip tik susidūrėme su tikrai 
rimtu klausimu: ar priimti valstybių apdraudos departamentų rekomenda
ciją ir reikalavimus apie 8,000 narių senus certifikatus perrašyti į naujus, 
pravesti taip vadinamą rekonversijos planą, ar visai netekti leidimo veikti 
pačiose svarbiausiose mums valstybėse: Penn., New York, Massachusetts, 

1 Illinois ir kitose. Kad išeiti iŠ tos krizės, Vykdomajam Komitetui, norint 
ar nenorint, patinkant kam ar nepatinkant, reikėjo daryti skubius žygius. 
Mūsų sekretoriaus W. T. Kvetkaus paruoštas planas, pagrįstas ne privers
tinu, bet savanoriu persikėlimu, gavęs pritarimo dviejuose LRKSA sei
muose, valstybių apdraudos departamentuose ir, žinoma, pirmoje vietoje 
Vykdomam Komitete, pravestas netikėtu greitumu ir pasisekimu. Todėl, 
paskutinysis pusmetis istoriškam mūsų organizacijos gyvenime periodui, 
išvedusiam ją iš didelės krizės ir sustiprinusiam jos pagrindus ir ateitį, 
lyg ir vainiką uždėjo. Nuo dabar jokių svyravimų dėl organizacijos atei
ties nebus ir negali būti.

Pravedus konversijos planą, ir patį organizacijos administravimą rei
kėjo modernizuoti. Reikėjo pertaisyki ofisą, reikėjo įsigyti atitinkamas 
mašinas, reikėjo samdyki pusėtinai didelę talk^ Tjesa, tai pareikalavo 

.~jymažai lėšų, bet, kaip *vUį gerai nusitnanom, ir be 
- Mcšja negalėjo pasilikti. Be to darbas nebūt buvęs

Nuo rugsėjo mėnesio Vykdomojo Komiteto susirinkimo iki šiam su
sirinkimui vice prezidento pareigos buvo mažos.

Pradėjus veikt Ohio apskričiai, prisidėjau prie veikimo, kaip Cleve
land© 142 kuopos atstovas, ir Vykdomojo Komiteto narys. Buvo pora pa
rengimų LRKSA ir BALF naudai.

Turėjau susirašinėjimų su sekretorium Kvetkum, daugiausia apie jau
nimo reikalus ir šeiminę sporto programą. Ir kaip praeity, taip ir šiuo 
laiku stengiausi parašyti straipsnelių arba Žinių j kiekvieną “Garso" nu
merį.

JURGIS K. VEN SLOVAS, Vice Prezidentas

J. Vaičaitis pasiūlė vice prezidehto raportą priimt, dr. A. J. Valibus 
parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Prezidentas L. Šimutis kviečia raportuoti sekretorių V. T. Kvetką, 
kurio raportas seka.

SEKRETORIAUS RAPORTAS

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA 
STATEMENT OF INCOME AND DISBURSEMENTS 

FROM JUNE 30, TO DECEMBER 31, 1947
SUMMARY OF CHECKING ACCOUNTS:
BALANCE—June'30, 1947 
Income for 6 omnths'..;..

$ 53,128.10 
156,773.07 •

l K

Assessnienta Deducted 
Interest on Bonds ...

Total
Dlsbtrrsemanta:

Assessments Refunded .................
Sick Claims ............................. ..
Charge Back (eheck) ...................
Decrease in Bonds by Amortisation

BALANCE—Disability Fund, December 81, 1947

WELFARE FUND
BALANCE—Jane 80, 1947

Income:
Dues
Dues Deducted

Total
Less: Welfare Donation.’

BALANCE—WELFARE FUND, Dec. 81, 1847

EXPENSE FUND
BALANCE—June 30, 1947

Income:
Dues ...................................
Dues Deducted....................
Certificates.........................

$20,225.08

19.85
756.20 14,585.75

$89,285.28

21.25 
12,679.00 

. . 14.65 
.60 12,715.30

$76,569.98
1

6,440.51

829.73
.30 330.03

$6,770.54
2#0.00

• $6,570.54

$3,074.21

$17,127.87
15.00
8.00 17,150.87

Total

Totą' •••••,.................. *• —>J*-
Disbursements for 6 months..........
Charges . .1 .„‘il ...I. ;........

• .inti '

. BALANCE—Checking 'AccouxlUj’Dit. 81

, $209,901.17
$160,424.7fl< 1 i 

Ą98;$3 -, 160,523t6fl .

▼iaų darbų sėkmingo pravedimo yra sveikintina sekretoriaus iniciatyva ir-i • PETTY.CASH 
sugebėjimai. ‘ BALANCE—J

(ACCOUNT:
BALANCE—Junė 30, 1947 ”.....
Deposited to Petty Cash Account...

947 ^;4’9,87,7!48
• P.

Disbursements:
Dues Refunded ....................................................................
Commissions...........................................................................
Salaries—Officers ............................  ............
Salaries—Employęes ............................................................
Traveling Expense................................................................
Insurance Departments........................................ ‘.............
Printing, Stationery and Office Supplies...........................
Postage and Telephone........................................................
Official. Publication..............................................................
Actuarial Services ................................................................
Medical Examiner’s Fees ....................................................
Legal Expenses................................... ..................................
General Office Maintenance and Expense .......................
Bank’s Trust Services..........................................................
Withholding Taxes................................................................
Social Security ............................... >,•••»............................
Unemployment Tax...................................... ,.....................
Organiser’s Salaries................................... ..........................
Petty Ciah Expenses lilHj............ .......... ..
Charge Back (Check); . p ...... ;<.u.................................
Check Book Charge ........ ..........................................

ACTUAL EXPENSE FUND, BALANCE, DpcPfll, 1947 
Add—Non-Lcdgap A^et-PurpĮ, Mwh., ąpd“Equflp. '.----

BALANCE, Dec. 81,. 1947

Total

122.29
450.00 OTHER FUNDS

572.29
YOUTH FUND:

Šiuo atžvilgiu laimėjimas yra 
New Yorko valstybės departa- 
būt ir visur kitur įvykę, jei

Neabejoju, kad sekretorius savo išsamiame raporte praneš ir tai de
taliai, kad New Yorko valstybėj esame laimėję tai, ką prieš keletą metų 
buvome pralaimėję, būtent leidimą veikti (license). Buvome pralaimėję, 
nes prie jos reikalavimų negalėjome prisitaikinti. Leidimą atgavome, nes 
reikalingas reformas sėkmingai pravedėme. 
pažymėtinai stambus. Mūsų santykiai su 
meniu labai iškalbingai mums kalba, kas 
laiku nebūtume pravedę rekonversijos

Paskutinėmis dienomis gavau laiškų iš to, palyginti, mažyčio skai
čiaus narių, kurie vienu ar kitu išrokavimu nepakeitė ■ savo certifikatų. 

•Jiems buvo atsakyta. Vieną išimtiną "bylą“ į šį suvažiavimą atsivežiau.
Ta pačia proga reiškiu apgailestavimą, kad keli nariai matė reikalo iš

siskirti iš tūkstančių ir nepasiduoti valdžios reikalavimams ir Susivieny- 
mo seimų nutarimams. Bet, reikia tikėtis, kad visvien jie pasiliks organi
zacijoj ir tomis sąlygomis, kokios jiems atsižvelgiant j aplinkybes buvo 
duotos.

Šis tas teko atlikti LRKSA būsimo seimo reikalais. Kadangi praėju
siame Vykdomojo Komiteto susirinkime nutarėm seimą laikyt birželio 27. 
28, 29, 30 ir liepos 1 dd., todėl netrukus tą nutarimą paskelbiau organe 
“Garse" ir kituose laikraščiuose. Tai padariau po to, kai susitarta dėl 
dienos ir vietos su Bostono apskritirfi ir yeikėjais. Ten mūsų planui pri
tarta. Vadinas, šeiminės iškilmingos pamaldos bus sekmadienio rytą-(pa
kviečiant j jas J. E. Arkv. R. Cushings). Po pietų lietuvių jaunimo sporto 
olimpiada. Seimo posėdžiai prasidės pirmadienį Statler viešbutyje. Apie 
tai platoką komunikatą esu paskęlbęs visuose lietuvių katalikų laikraš
čiuose. Seimo reikalais lapkričio mėn. 5 d., New Yorke, Kvetkas, Vai
čaitis ir aš turėjome ilgoką pasitarimą su Naujosios Anglijos LRKSA 
veikėjais—kun. Pr. Juru, adv. J. Grigalium, kun. Ed. Gradecku, Pr. Raz- 

’vadausku ir kitais. Asmeniškai taip pat esu kalbėjęs su viršminėtais 
ir kitais veikėjais, kurie seimo ir jo pramogų surengimo darbuos rodo 
daug gražaus entuziazmo.

Sekr. W. T. Kvetkui pranešus, kad rimtai serga 181 kuopos sekreto
rius T. Pocius ir kad ilgiau nebegalės tų pareigų eiti, pakviečiau į talką 
Chicago apskrities valdybą tai kuopai pertvarkyti. Iš p. Pociaus duk
ters sužinojau, kad kuopa jau per kurį laiką nebelaikydavo susirinkimų ir 

• kad nebebus kam kuopos sekretoriaus vietą užimti. Todėl paprašiau, kad 
apskrities pirmininkas J. Mickeliūnas ir sekr. Ig. Sakalas nuvyktų pas 
p. Pocių, pasikalbėtų ir paimtų iš jo kuopos knygas ir visus dokumentus. 
Jie tai padarė. Viskas surasta tvarkoje, tik kai kurių narių adresų kny
gose neturėta. 181 kp. nariams išsiuntinėjau atvirukus atvykti j 163 kp. 
susirinkimą pasitarti, ką daryti su kuopa. Dauguma narių atvyko. Jie 
pareiškė, kad kuopa (nors ir ne visai maža—32 nariai) nebeturi galimumų 
egzistuoti: neturi kur susirinkimų laikyti ir nėra kas valdybos vietas 
galėtų užimti. Dauguma pasisakė persikelsią į 163 kuopą.

Taigi, kuopa likvidavosi. Bloga naujiena. Tas įvykis yra visoms 
kuopoms rimtas įspėjimas: laikyti susirinkimus reguliariai, plėsti veiki
mą ir jaunus žmones į jį įtraukti.

Nuvykus su ALT prakalbomis į Kenosha, Wisconsin, turėjau progos 
pasitarti su apskrities veikėjais ir Racine, Wisconsin, kuopos valdyba 
dėl a. a. Sokelienčs pomirtinės. Dėl to padarysiu atskirą pranešimą ir duo
siu savo rekomendacijas.

Sekr. Kvetkui ir man teko dalyvauti Lietuvių Imigracijos Komiteto 
organizavimo pasitarimuose ir darbuose. Speciali komisija, kuri buvo su
sidariusi praėjusį rudenį BALF seimo metu New Yorke, po poros mėnesių 
darbo ir daugybės posėdžių galutinai paruošė tam komitetui sudaryti planą 
ir jo įgyvendinimą pavedė ALT ir BALF direktoriatams. Bendrame BALF 
n ALT vadovybių pasitarime Vašingtone, sausio 20 d., planas su neŽymio- 

♦n i« atmi.nnmi* p-■ Vasario J8 d . Chicago). ALT egzekutyvio ko-
j-.iitr ' ir BALF valdybos nn-'r ir ’-ii ' ■ <l:r-k:n.'n
xot'l, .ibicju i; • >: ,ir.l

Expenses:
Postmaster, Postagq, Box; Ręnt ..... 
Bell Telephone Company .....................
Deemers and Grahams (Stationery). .. 
Lith. R. C. Alliance Supplies..............
Penna. Power and Light Co. 
Wilkes-Barre Window Cleaning..........
A. H. Richards and Co. (Exterminator) 
Sanitary Towel Supply .......................
Fraternal Magazines .............................
W-B Firemen’s Relief Fund.................
Christmas Presents ...............................

BALANCE—December 31, 1947

.y

... I. 146.00
158.67

10.45
2.15

96.25
24.00
24.00
18.36
21.75

2.50 
60.00 564.13

8.16

CONDITIONS OF FUNDS—Dec. 31, 1947

MORTUARY FUND
BALANCE—June 30, 1947 ..........

Income:
Assessments .....................................
Assessments deducted.......................
Interest on Bonds.............................
Interest on Mortgage Loans...........
Rents—Wilkas-Barre .......................
Dividends on Stock.................,.........
Profits on Bonds .............................
Interest on Savings Accounts .... 
Increase in Bonds by Amortization

$1,518,178.63

$64,761.68
84.38

19,425.52
1,852.92
1,868.00

194.85
I, 552.38

210.81
J. ,091.11 00,541)40

Total $1,608,710.73

BALANCE, June 30, 1947 
Income ...................>....
Transfers from Juvenile .

BALANCE, December 31, 1947

LODGES FUND:

BALANCE—June 30, 1947
Income ...............................

BALANCE, December 31, 1947

DELEGATES FUND:
BALANCE, June 30, 1947
Income ...............................

BALANCE, December 31, 1947

TOTAL OTHER FUNDS, December 31, 1947

EXPENSE FUND ANALYSIS
Expense Fund Balance.........................
Furniture, Machinery and Equipment
Other Funds .......................................

GRAND TOTAL EXPENSE FUND, December 31,

Disbursements:
Assessments Refunded .....................
Death Claims ................ ....................
W-Barre Real Estate Expense..........
Expense Involved in Rerating ........
Accrued Int. on Bonds Acquired ... 
Loss on Bonds ................. •
Petty Cash Expenses.........................
Bond interest Charge .......................

.Charge Bank (check) .......................
Depreciation W-Barre Real Estate . 
Decrease in Bonds by Amortization.

319.91 
47,950.06 

981.89 
8,000.00 

178.89 
101.40 
144.25

.15 
63.58 

440.00 
368.89 58,548.46

BALANCE—MORTUARY FUND, Dec. »L1M7

JUVENILE FUND
BALANCE—Juno 30, 1947

Income:
Assessments ....
Interest on Bonds

t

1,203.31
1541.00

$1,559,171.27

23.669.9R

1,358.31

Total ................................................... ..
Transfers to Adults—Youth Fund....................
Decrease in Bond by Amortisation.......... .

BALANCE, JUVENILE FUND, Dee. 81, MT

DISABILITY FUND
BALANCE—June 80. 1947

no •

A.

95.27
12.72

24,363.29

107.99

24,255.80

$74,748.53

$18.7. 0 70

TtUST FUND—MINOR BENEFICIARIES
BALANCE, January 1, 1947.........................

Interest Earned:
June ....................................................
December ...........................................

New Accounts:
June ...................................................
December ...........................................

Total ...................
Accounts Paid: 

June .... 
December

BALANCE, December 81, 1947. .

CASH ACC®UNTS—CHECKING AND SAVINGS

103.24
944.93

3,975.93
2,923.87

532.88
22.00

584.14
61.28

4,725.00
615.00
287.25
323.00

1,510.71
391.26
514.75
220.20

55.06
1,044.00

419.88
17.65
8.00 19,275.03

»■ iWM&LL
; Mtn 

use ■■■ I

iifiii!

1,326.98
65.95
95.27

631.60
379.25

1,914.80
1,187.73

$2,9M.a5/[

■ IfffJUioiį

$1,488.20

$1,010.85

3,052.58

$5,551.58

950.05
2,000.00
5,551.58

. $11,515.10

1947

19.42

$8,501.63

$ 9,775.3*6

19.62

514.50
l,19$.2O 1,739.74

1,654.44
489.32

ADULTS—CASH BALANCE, June 30, 1947................
Cash Receipts for 6 Months............................$155,419.76
Interest on Savings Accounts............................. 210.81
Transferred from Juvenile ............................. 95.27

Total ...................................
Disbursements for 6 Months
Charges...............................

5$,724.94

TOTAL ADULTS CASH, December 81, 10 
JUVENILE—CASH BALANCE, June 30, 
Caah Receipt* for 6 Month*.......................
Less Transfer to Youth Fund...................

165.T25.M

$214,450.28

160.523.69
$160,424.76

98.98

7...................
1947............ $12,560.15
. 1,858.31
. 95.27 1,258.04

$ 58,926.59

TOTAL JUVENILE CASH, Deember 31, 1947. .

TOTAL CASH ACCOUNTS

fW<:« dsilflau)

2,843.76

$ 9,471.34

$18,813 19

167.74 4 78

? • >
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RENGIA LINKSMĄ

VAKARĄ

SEIMAS, PUTNAM, CT

LRKSA 4 APSKRITIES
SUSIRINKIMAS

TIKRINA NAUJOKŲ 
SVEIKATĄ

LRKSA 4-tos Penna apskrities 
kuopų atstovų reguliaris bertai- 
ninis susirinkimas įvyks 'sekma
dienį, balandžio 4-tą (vietoje ko
vo 28. nes tą dieną yra Velykų 
šventė), Švč. Trejybės bažnyčios 
svetainėje, kampas South ir So. 
Mead Sts., Wilkes-Barre.

Pradžia 2 P. M.
Remiantis metinio apskrities 

kuopų atstovų susirinkimo nuta
rimu. kuopos turi *°isę rinkti ir 
siųsti atstovą nuo 45-kių narių, 
vieton 50 narių, kaip kad buvo 
anksčiau. Taigi, kuopos turėki
te tą omenyje ir prisiųskite pil
nas savo atstovybes. Kurios kuo
pos dar neišrinkote pilno skai
čiaus atstovų, tai šį kartą gali at
stovauti kuopų valdybų nariai.

Šis susirinkimas yra labai svar
bus, nes yra priešseiminis. Bus 
svarbių raportų ir svarstymų sei
mo. išvažiavimų ir kitais apskri
ties ir bendrai mūsų organizaci
jos reikalais.

Visi kuopų delegatai malonė 
kite dalyvauti šiame susirinkime.

Juozas Venslauskas, pirm. 
Pranas Katilius, sekret.

Scrantono LRKSA 83-čia kuo
pa ruošiasi prie linksmo vakaro, 
kuris bus šeštadienį, balandžio 3 
dieną, Knights of Pythias svetai
nėje, 1815 Church Ave., Scran
ton, Pa.

Šokiams gros geras ir garsus 
orkestras. Gros polkas ir moder
niškus šokius. Svetainėje 
galima gauti užkandžių ir 
rimų.

Pirmininkas ir šio vakaro
dejas Frank J. Katilius kviečia 
visus janus ir senus, narius ir 
pašalinius atsilankyti į šokį ir 
užtikrina, kad būsite ganėtinai 
palinksminti, nes šis yra pirmas

bus 
gč-

ve-

NAUJOSIOS ANGLIJOS Ne
kalto Prasidėjimo Seserų Gildo# 
centro valdyba kviečji metinį 
seimą gegužės 16 dieną (per Sek
mines), Nekalto Prasidėjimo vie
nuolyne, Putnam, Conn. Visi 
Kongregacijos rėmėjai kviečiami 
ruoštis šiam seimui. Seimo pro
grama bus įdomi. Seime žada 
dalyvauti aukštų svečių.

CAMP IMMACULATA. lie
tuviškoji mergaičių vasaros sto
vykla šiemet prasidės birželio 27 
dieną ir baigsis liepoc 25 dieną. 
J stovyklą mergai^ priimamos 
nuo 7 iki 16 metų. Smulkesnių 
informacijų galima gauti: Rev. 
Sister Superior, Immaculate 
Conception Convent, R. F. D. 2 
Putnam. Conn, (telefonu 1451).

PIKNIKAS įvyks liepos 25,

mas laišką vienam savo Ųičiuliui, 
tarp kitko, išsireiškė ir taip:

“Senai turėjau parašyti, bet ne
suprantu, kur tas laikas dingo: 
juo senyn einu, tuo maiiau lai
ko besurandu. Kai pasižiūriu i 
praeitį bent 40 metų atgal, kaip 
pradėjau 1908 metais spaudon ra
šinėti, rodos, daug prirašydavau 
ir dar laiko likdavo, o dabar..."

Gratuliaciįa, linkėjimas, svei
kinimas! ... O kas geistų jam 
asmeniškai palinkėti, tai privalo 
pavartoti tokį adresą: Mr. J. Ži
levičius, 166 Park Place, Eliza
beth, N. J. Pranešėjas

PINIGAI PASILAIKYMUI

SUGRY2O IŠ FLORIDOS
Buvęs LRKSA dvasios vadas 

Pittstono Šv. Kazimiero parapi
jos klebonas kun. Jonas S. Ka- 
sakaitis, pereitą savaitę sugry- 
žo iš Miami, Florida, kur bu
vo išvykęs pasilsėti ir sustiprinti 
sveikatą. Kun. Kasakaitis baigia 
septintą dešimtį metų amžiaus, 
vienok dar energingai darbuojasi 
Bažnyčios ir tautos gerovei.

Dr. Albertas J. Valibus
U. S. Armijos rekrutavimo ofi

sas, Wilkes-Barre, Pa., paskelbė, 
kad naujokų, štojančių į armiją 
ir oro jėgas sveikatą tikrina čia 
pat vietiniam ofise. Iki šiol vy
rai, stojantys į ginkluotas jėgas 
fizinei egzaminacijai turėdavo 
vykti į Philadelphiją.

Gerai žinomas lietuvis dakta
ras, LRKSA vyriausias daktaras 
kvotėjas, dr. Albertas J. Valibus 
priklauso prie daktarų štabo, ku 
rie tikrina naujokų sveikatą.

Dr. A. J. Valibus antrojo pa
saulinio karo laiku tarnavo armi
joj eidamas gydytojo pareigas!

šokis po Velykų, tad bus kuo n. iant btovyklą *knikas, kaip 
puikiausias. 1 ... ...

Rengio komitetas sunkiai dir
ba. kad viskas pasisektų. Komi
teto sąstatas: Juozas Lažaunikas, 
Jr.—garbes pirmininkas: Frank 
J. Katilius—vakaro pirminin
kas: Juozas C. Noreika—vice 
pirmininkas: Elena Aboyas— 
raštininkė; Simonas Galinis—iž
dininkas.

Taigi, pasimatysime 83-čios! 
kuopos parengime balandžio 3 d.. 
vakare.

NETURI‘GIMINIŲ
Klausimas. Gavau laišką iš 

žmogaus, kuris dabar gyvena Vo
kietijoj. Sako, rado kur nors ma
no adresą. 
Valstybes, 
giminių, 
bet aš irgi 
mažą algą
taupyti pinigų, 
šiam žmogui padėti?

šiandieninės aukštos pragyvenimo 
kuino- paima didelę dali civilio už
darbio. Tuo tafpu U. S. Armijoj ir 
U. S. Oro Jėgose padėtis yra skir
tinga. Alga didesnė, negu bent 
kuomet pirmiau ii jos lieka jums 
daugiau. Jūsų maistas, uniformos, • 
palai po.-, inedikalė ii dantų prie
žiūra suteikiamu, ii be jokių išlai
dų jums.

Gaunate ir lutas naudas. Puikus 
išlavinimas daugely specialybių ir 
amatų, pridedant progas kilti aukš
tyn besimokinant, sudaro kareivio 
darbą geriausiu, koks gali būti. 
Pilnų detalių pasiteiraukite Jums , 
artimiausioje L'. S. Armijos n U. 
S .Oro Jėgų Rekrutavimo Stotyje.
U.S. ARMY & U.S. AIR FORCE 

RECRUITING SERVICE

P. Katilius, pirmin.

Cleveland, Ohio

RENGIA METINĘ 
PARTĘ

£j,etyyių Mq(prų Socialis Klu- 
įm (Lithuania^ Womcp’ą Soęial 
,ęiul?) rengia metinę card pąrtę 
sekmadienį, bąja'ridžio 18, 1948, 
Casino svetainėje, Pittston.

Pradžia 7!3O P. M.
Rengimo komitetas -uŽkviečia 

publiką dalyvauti.
I ■' Marė Kašiubienė, pirmsėdč

Minusiems

PAIEŠKO
Paieškau mano pusbrolių—dviejų 

brolių Šeduikių. Vardų nežinau. Sū
nūs Antano šeduikio. Tėvas Antanas 
kilęs iš Polekniškių kaimo, Daugai
lių valsčiaus, Utenos apskrities. Gyve
no Drobiškių kaime. Salako valsčiaus. 
Zarasų (buv. Novoaleksandrov.sk) ap
skrities. Iš čia jie išvyko į Ameriką 
prieš 1914 metų karą. Kur gyvena 
Amerikoje nežinau.

Paieško Šeduikis Mykolas, sūnų- 
Jurgio šeduikio. Mieli tautiečiai! Ra
minimus šeduikius pažjstate-žinote, 
praneškite man. Juos pačius prašau 
—broliai atsiliepkite!
.■Šeduikis Mikas, Gottingen. Lutieh 
krierne, BĮ. F. 42, (20b) Germany.

A. a. PatHcija Varnagirytė, 
13 metų, gyvenusi Į35 East Sixth 
St., SVyoipirig, nuhtirė kqvč>'Ž7. 
palaidota iš Pittstono Šv. kaži 
miero bažnyčios parapijos kapi 
nėse. Paliko tėvus, penkis bro 
dius ir vieną pusseserę. Prieš 
mirtį Patricija lankė septinta 
pradinės mokyklos skyrių.

A. a. Marė Milkevičienė 
gyv. 8 Union St.. Inkerman, nu 
mirė kovo 27. palaidota iš Pitts 
tono Šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse. Paliko vy
rą. dvi dukteris, devynis anūkus 
brolį ir seserį. Velionė atvyko i« 
Lietuvos 1907 metais ir apsigyve 
no Inkerman’e.

LRKSA 142 Kuopa Rengia 
Kortavimo Vakarą

Žieminį sezoną buvo visokių 
parengimų.

Kortavimo vakarai yra labai 
populiarūs. Vietinė LRKSA 
Ohio apskritis jau turėjo du to
kius parengimus ir neužilgo bus 
surengtas ir trečias. Jei apskri
tis nerengia, tai viena ar kita 
kuopa surengia.

Balandžio (April) 3, Šv. Jur
gio parapijos svetainėje, L. R. 
K. S. A. 142 kuopa turės kortavi
mo vakarą. Visi |42 ir kitų kuo
pų nariai rerigimo komisijos nuo- 
širdžlkf-kvi^čidmi dal^vAuti.

J. -K-. -Venslovas
----------- —y-------- . ,U'rUtlv/

LRKSA 50-tos' Kddpos'• -ri - ',1 '■ •: •> «f<Nariams

1236 m. Did. Lietuvos kuni
gaikštis Mindaugas sujungia 
Lietuvą į vieną valstybę.

RINKTINĖSMALDAKNYGES
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės 

Pasirinkti Gražiausią Lietuvių Kalba Išleistą 
Maldaknygę Prieinama Kaina. 

Pasinaudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir iileido 
kun. P. M. Juras, Kaina $3.50.

Maldaknygė turi 788 pualapiuB. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi, bet viduje dar gražesnė. Joje telpa 
106 paveikslėliai. Daug jų paimti iš Mišiolo. Evangelijos sekmadie
niams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litanijų 16. Vafhikų 
maldų (karunkėlių) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos liturgi
nės maldos ii Mišiolo). Graudūs verkimai Arti šimto puslapių pa
švęsta maldoma | švč. Sakramentą. Nurodoma geri darbai, už ku
riuos galima laimėti atlaidus. Labai daug įvairių maldų su atlaidais. 
Nurodoma gyvenimo pagrindai—atapausdinta visi poteriai. Raidė* 
aiškioa ir (vairioa. Kaina g aži.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės
Sutaisė KUN J. K. MILIAUSKAS. Tai vienatinė Amerikoj i»- 

leiata maldaknygė, kurioje telpa maldo* ir giesmės su gaidomis taip, 
kad žmonės gal) sekti kunigą maldose ir giedoti giesmea su choru. 
Kaina ISc. Imapt nemažiau 10 •gaampliorių—10 canlų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS ŽVAIGžnUTŽ. juodais apdarai*

(originalė kaina $1 50) ................................................
MALDŲ VAlHlKtLIS (oririnalė kaina 70 centų)......
MALDŲ VAINIKĖLIS. Juodai* apdarais................. .......

Kreipkitės |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Boa 32 Wilkes-Barre. Pa.

LOO 
.00 
.40

+ + 4 4 4 * * i •

Nori atvykti į Jung. 
bet čia neturi jokių 
Norėčiau jam padėti, 
neturiu iš ko—gaunu 
ir niekad negalėjau 

Kaip aš galiu

ankstyvesnieji, bus su kultūrine 
programa: vaidinimas, lietuviški 
šokiai, dainos. Visi prašomi įsi-, 
tėmyti šią dieną, iš anksto ruoš
tis atvykti, pažiūrėti ir pasi-. . , . x ,... / . • . -v- Atsakymas. Ateivis, kuris no

rima jaUnUJM lietUVa,č,U Pr°>i atvykti į ši, šalį/ turi įrodyti 
grama.____________ . ; Amerikos konsului užsienyje,

kad jis netaps našta, kada jis čia 
KOMP. J. ŽILEVIČIAUS atvyks Jei8u affidavit pildyto-
PLUNKSNOS DARBUO- reikes Įrodinėti Amerikos konsu- 

TES SUKAKTIS lui, ka(j tas draugas užlaikys at- 
Briežiančiam šiuos žodžius te- eivį, jeigu reikės. Bet tamstos 

ko netikėtai sužinoti, kad mūsų atsitikime, visai nepažįsti imi- 
įžymiausias kompozitorius muzi- grantą ir neturi užtektinai pini- 
kas Juozas Žilevičius šiemet mi- gų. Bus labai sunku tam imi
nės savosios plunksnos darbuo- grantui čia atvykti.
tės 40 metų sukaktį. Jis rašyda-' Common Council

CAREERS WITH A FUTURE.

U. S. Army and
U. S. Air ForceBALANDŽIO 6 I_____________________________

ARMIJOS DIENA— —
U. S. ARMY AND U. S AIR FORCE RECRUITING 

STATION, WILKES-BARRE. PA.

THE VOICE OF THE PEOPLE

time Sen. Raymond Bald- 
at Temple Hall, he said, 
the strongest nation' on

WRITER DEPLORES INDIFFER
ENCE TO THE BALTIC STATES

To the Editor of The American:
Do I exaggerate when I say we are 

living in a confused state of world 
affairs?

The last 
win spoke 
"We ąre 
earth.”

He'is right; but We tack-Skilled 
strategists'. Or, is it t|lt wfe have too 
tfriich polities/. / '

- Let tts gH blietf lb i|®il2th cferitury 
When the” Baltic Stat" were on the 
World Map. The people of that re- 

Igion were'a gallant and brave groupt 
I they were divided, conquered and en- 

Kuopos susirinkimas bus ba- J s|ave(j |n 1795. Fof over a century 
landžio (April) 8, 1948, 7:30 va- they Were massacred, tortured in 
kare, Lietuvių svetainėje, 6935 many ways be their oonquerors. 
Superior Ave. Maloniai prašome 
visus dalyvauti šiame susirinki- fought in both World Wars, a great 
me ir atsineškite užtektinai pini- number of these boys and girls were 
gų, kad galėtumėt užsimokėti už ■ in our American combat zones. After 
3 mėnesius, o kurie užsilikę, tai the- first war in 1918 they

States. After the second war the U. 
S. S. R., armed with American arms, 
went in and took over. Stalin at once 
began to have the families broken up 
by sending them to different parts 
of Siberia. He imported unęivjlized 
Mongolians to patrol those ,that , were 
left in the country. , Thesg, crushed 
people did. not receive ope word of 
condolence from Hynry Wallace. ,

U. S. S' R; ahd other countries Had 
their rep'feseHtatlvės " At- blur ‘WNftc

191!), when the little Baltic country 
was liberated from Imperial Germany. 
He declared Russia not only took no 
part in that liberation, but “had sent 
Red Army detachments to extinguish 
the independence of Lithuania itself.” 
He recalled the Nazi-Soviet agree
ments of 1939 whereby Lithuania was 
divided between the two larger na
tions, giving the Klaipeda territory 
now under discussion to Hitler.

Then,. said Zadeikis, in January. 
1945, “the armed forces of Soviet 
Russia (supported by Lend-Lease) 
finally forced the retreat of the Ger
mans from Klaipeda.” 
was, he 
violation 
Atlantic 
made at
ifs onw gain imposed on the territory 
its,own .brand .of slavery— Red slavery 
—ip mp way better, than that of the 
Nazis.”

(The Washington Post, March 27, 
1948.) , .

The rc-ult 
went on, that Russia “in 
of the principles of the 

Charter and of the pledges 
Yalta . . . illegally and for

Descendants from the Baltic State.-

už 6 mėnesius, nes kito susirinki
mo nebus iki liepos (July) 8. 
Prašau visus nepamiršti dalyvau
ti šiame susirinkime.

r were 
granted freedom in the Baltic States. 

Inhabitants of the Baltic States are 
hard working peasant, poor in every 
way, but very healthy and always 

i enough to eat. In 22 years of
I way, 

, ... |with c.__ ___ ___ .. —. 22 __
A. Daminaitis, kp. sekr.,t|1ejr independence they built schools

lin every corner of their country. As 
in America, every one had to send his 
children to school. In this short time 
they had over 32,000 professional 
graduates.

My mother and I were in Lithu
ania. I saw large groups of farmers’ 
children leaving school with books 

gan apstus kiekis viengenčių—Į under their arms. My late mother 
the Lithuania I
She meant the

Philadelphia, Pa
Tremtinių Pikniko Ruoša
Čia dabar jau yra apsigyvenęs.

tremtinių, kurie savo intelektua-Į -aid, “This is not 
lumu labai aukštai stovi. Jie pri- j left, years back.” 

Czar’s time.
Now let us get back to America 

when Henry Wallace was Vice-Pres
ident of the United States. President 
Roosevelt armed Russia up to her 
teeth; the Baltic States were let down, 
not getting any arms or ammunition.

Due to their geographical position, 
Baltic people were trampled 

by two powerful enemies. The 
of these downtrodden people 
not broadcast to the world.

sideda ir prie vietinės visuome
ninės veiklos, o net gi jau ir sa
varankiškai užsimoję yra veikti. 
Pavyzdžiui, paskiausiu laiku vie
nas iš tų tremtinių briežiančiam 
šiuos žodžius, laiške^ tarp kitko, 
rašo ir taip: "Mes, tremtiniai, 
ruošiame gegužės antrai dienai 
Mykolaičio farmoj gegužinę-pik- 
niką. Pelnas skiriamas badau
jantiems tremtiniams lietuviams 
Europoje. Pradėjom mokytis pa
dainuoti laike to pikniko nors 
kelias dainas. Gal Dievulis ir pa
dės mūsų kilniam tikslui—paso
tinti bent kelias alkstančių bro
lių ir sesių burnas Europoje."

Raporteris

these
over
cries
were
There wasn’t another country in the 
world that went through the fires of 
war as did these people of the Baltic

is’ štili ktanftitt At the tidtfr crf ritlr 
WhftČ Rouse wiVh'■ Wi’ heai” ttaWed’ Tn 
humiliation. 'Re’Iš'risking for1 nrft’HInz 
more than1 'frebdolh ’ for liU <!ounlry 
promising that,it, Will get ^n.its feet 
without outside help. Hcpry .WriUacv 
was, and is, calling to įippoase Stalin 
by, not interfering in Stalin’s barbar
ism against the small, .ęountries of 
Europe. ., , (

While all the vociferous clamor was 
raised against Francisco Franco of 
Spain and the Balkans, Stalin was 
hurriedly annihilating the white peas
ants of the Baltic States.

When our President Truman was 
putting his pressure on the' State. De
partment to force the partition of 
Palestine through the UN, Stalin sent 
his strategists into, and took over 
Czechoslovakia. That is our enemy’s 
strategy. Don’t look where you hear 
the clamor, but turn to Russia and see 
who is being taken within the iron 
curtain.

Henry Wallace went to Europe, 
gave speeches expressing his ignor
ance of foreign history by stating 
that the Baltic States were created by 
the Allies against the U. S. S. R. 
Lack of knowledge plus ignorance is 
the best way to disqualify one’.- 
potentialities to withstand aggression 
and work for one’s country.

Henry also forgot in his humanit
arian program that the U. S. A. and 
its own gain imposed on the territory 
work on the first immoral scoop made 
by Stalin on the people of the Baltic 
States.

AMERICAN BORN CITIZEN 
(Descendant of the Baltic State>i 
(Waterbury American. March 24.

1948.)

ATVYKO 44 LIETUVIAI 
TREMTINIAI

1948 Europos I

vais atvyko 44 lietuviai tremtimai.’ ’
Atvyko šie:
Pauliu*. BIKJNAS, JAV pilieti-, ap

sistojo: 185 I’ius St., Pittsburgh, Pa.
Anatolijus ir Eugenija ELSBER- 

GAI .apsistojo*. 617 Indiana Avenue, 
Tronton, N. J,

Ona GRAJAUSKIENĖ su sūnum 
Romualdu apsistojo: 409 Jersey Ave.. 
Cliffside, N. J. •

Konstancija G RAJAI SKA1 I E ap
sistojo: 409 Jer.-ey Ave., Cliffside, N. 
J.

Adomas JASAS su dukra Lilija, J. 
A. V. pilieiai, apsistojo: P. O- Box 
345, War, W. Va.

Alfonsas ir Rozalija PLEPIAI su 
sūnum Rimantu apsistojo pas p. Vi
leišius, 52 Frank St., Waterbury, ( t.

Teresė ŠAKIENĖ su sūnum Juliu. 
JAV piliečiai, apsistojo: .>45, Hudson 
Ave., Rochester, N. Y.

Marija SIRL’TYTE apsistojo: 4022 
S. Marshfield St., Chicago, III.

Joana ŠEFLERYTĖ apsistojo: <>410 
So. Talman Ave., Chicago, 111.

Daktaras Vytautas SLAVINSKAS 
su žmona Marija apsistojo: 617 Al
legheny Ave., N. S., Pittsburgh, Pa.

Vincentas ir Pranciška ŠL'RMOS su 
dukromis Dalia ir Laimute, JAV pi
liečiai, apsistojo: 200 Fermon Street, 
Philadelphia, Pa. ,

Albinas VERBYLA apsistojo: 158 
Hillside, Edwardsville, Pa.

Valentina ANTANAVIČIŪTE apsi
stojo:. 304 Eastwood Ave., Chicago, 
III.

Juozas BAGOČ1CNAS, JAV pilie
tis, apsistojo: 1022 Scotten Avertue, 
Detroit, Mich.

Marė CIVINSKIENĖ apsėtojo pas 
p. Deyėnius: 52 Frank St., Water
bury, Conn.

Vladas ir Uršulė CIVINSKAI su 
dukromi/ Beatrice ir Kristina apsi
stojo pas p.1 Devenius: 52 Frank St., 
Waterbury, C6hn.

Jonhs ČEPULIS, JAV piliečiai, ap
sistojo: 2553 E. Madison St., Phila
delphia, ’ Pa. ' ' ’' ?

‘Regina ,ir Zigmas DALANGAUS- 
KAF šu siinuin ' Romualdu ir dukra 
Laimute apsistojo': 24 Saxon St.*, New 
Britain', Corin?

Pranas ir Aldona DRĄSUCIAI su 
dukra Jolanta apsistojo: 547 E. 101 
StM Cleveland, Ohio.

Juozas GUMAS, JAV pilietis, ap- 
slstojo: 28 Biren St., Lewiston, Me.

Jonas JUNEVIČIUS. JAV pilietis, 
apsistojo: 343(1 S. Halstad Street, 
Chicago, Ill.

Julija SKR1PKIENĖ su dukra Al
dona. JAV pil., apsistojo: 331 Walnut 
St., Newark, N. J.

Vaclovas ir Stanislava URBONAI 
apsistojo: 10706 Maer Ave., Detroit, 
Mich.

Dr. Kostas VOLODKEV1Č1US iš
vyko pas* gimines į Čikagą.

Be giminių ir draugų atvykusius 
uoste pasitiko Bendr. Amer. Liet. 
Fondo Rūbų Sandėlio vedėjas J. Va
laitis su žmona ir Lietuvos G. Konsu
lato Attache A. Simutis su žmona, 
kurie padėjo formalumuose.

L. G. K.

SANDĖLIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ

LITHUANIANS TOLD TO SNUB 
SOVIET APPEAL

VELTUI DEL DUSULIO 
ŽIEMOS LAIKU

Jeigu J0« kenčiate tas balsia* dusu
lio atakas, kurios Jus smaugia ir ap
sunkina kvėpavimą, jei poilsio mie
gas yra negalimas ii priežasties sun
kaus kvėpavimo, neužmlrikite atsi
kreipti i Frontier Asthma kompaniją 
išmėginimui vaitai Frnntlar Asthma 
Medicina, priemonės dėl laikinos 
symptomatiikos pagalbos bronchinio 
dusulio priepuoliuose. Nėra skirtumo, 
kur JO* gyventai ir koki pasitikėjimą 
turėtūt bile priemone esančia po sau 
1e, stsikreipklt dėl iio išmėginimo už 
dyką. Jums tas nieko nekainuos. Pa
sarga! Vartokite tik taip, kaip yra 
nurodyta

Adresuokite: Frontier Asthma Co., 
462 Niagara Street. 870 B, Frontier 
Bldg . Buffalo I, N. Y.

WASHINGTON, March 27. -The to bring them into the Soviet fold 
Lithuanian Legation yesterday ad- and thereby expose them to possible 
vised unnaturalited Lithuanian’ to dangers, but that they will act accord 
disregard an appeal by the Soviet: ing to the dictates of their conscience 
consulate in Ne v York to register and honor.” 
as citizens of the USSR.

Lithuanian Minister P.
said the Soviet appeal, published re-1 the Klaipeda (Mei 
cently in a Lithuanian language r v r* 
paper,, was “presumably for the pu
pose of recmiting agents" among

The Soviet appeal for registration 
Zadciki-1 was addressed to fonner residents of 

‘ imeD* territory, an
nexed by Russia In 1945. The U. S. 
3. R. already had swallowed most of 
Lithuania in 1940 by agreement with

Lithuanian:' in thia country. He said Nail Germany, a move the United 
his advice and proteat would be pub States never recognized. For that 
lished in nnn-Commua(«t Lithuanian reason, a Legation of the Lithuanian 
papers throughout the Nation.

“I have no doubt,” 
ment concluded, “that 
of the Klaipeda region will not sub- .

I in it to such attempts to Soviet agent* I Ru».'ian-Lithuanian

Republic is maintained here despite 
tadeikis* state- ’•»<’ fart of that country’* physical 
the Inhabitant-] absorption into the Soviet Union.

Zadeikis recited the history of the 
relation* since

Auk.o Altoriuk.., maldų, knyga. Tilžės spaudimo, gražiais celuloidoa 
viršeliais, $1.75; Vainikėli*, maža jaunuomenes knygutė, paveiksluotos mi
šių maldos, kietu apdaru, 75c.; Afici*ri«u. aukšti klau.imai, o kareivio man- 
daąūs atsakymai, juokingi skaitymai. 15c.*, Apie dangų, •aulą, meneR ir 
kita* planetas, 10c.; Nojaus Arka, įdomūs skaitymai, 25c.;
120 įvairiausių dainų, 75c.; Detroito lietuvių muštynės ir prove, 35c.; Marių 
Duktė, graži apysaka. 25c.; Kaip duktė gyveno pūstynėje, 2,>c.; Erodes, boba 
ir velniškas tiltas. 35c.; Eustachijušas, graži apysaka iš pirmųjų krikščiony
bės amžių, 35c.; Diian Bamba ir jo visokį snyčiai, pamokslai, monologai ir 
tr žmogus paeina iš monkės, pilnas vežimas fonių ir juokų, 35c. ? Girtuoklių 
ąadzinkos ir jų šeimyniškas gyvenimas su 15 aiškių paveikslų, 3,>c.; Naujausia 
ir Didiiausis Sapnininkas iki šiol išėjęs, su paveikslais, $1.75; Grigorius. 
graži apysaka, kaip jis išbuvo prirakytas ant salos per 17 metų, 8nC: f Gudrus 
piemenukas, žiemiška prisaką. 25c.; Istorija Seno ir Naujo Testamento, fru 
paveikslais. 25c.; išganingi dūmojimai apie Dievo Motinos sopulius, 35c.; 
Kabalas, žaidimų knygelė, 15c.; Karvės nauda ir gerų sūrių padarymas, 25c.; 
Keliauninkų apsakymas, keliaujanįj šventąją Žemę Jeruzolima, 35c.; Lengvas 
būdas išmokt angliškos kalbe be kito pagalbos, 35c.; Laimė ir planetos, 
'aimių nuspėjimas, 25c.; Nebijok mirti, nes nuo mirties nepabėgsi, su apie 20 
•aveikslų kaip mirtis vaikščioja visur ir gaudo savo aukas, 60c.; Neužmokamas 

žiedas, graži, pasaka, 25c.; Pinigai galvažudžiai ir prie ko jie žmogų priveda, 
25c.; Paparčio žiedas, kaip ir kur gali jį surasti, o jį suradus viską žinosi. 
25c.: Patarimas vyrams ir moterims, kaip išvengt, visokių sunkenybių šei- 
myniškani gyvmime. su keletą paveikslų, $2.50; Pontijaus Piloto galas, 10c.; 
Pekla, kur J1 ym tr kam ji reikalinga, su kankinimo įrankiu paveikslais, 30e.; 
Raganis, daugelis Įdomių skaitymų, 35c.; Raktas j laimingesnį gyvenimą, 
$1.00; Saulės Ritulls, su keletą paveikslų, rodančių kaip saulė ir jos visos 
planetos viAia apdink kitą keliauja, 45c.; Virėja, Kepėja, Kenuotoja, su apie 
450 geriausių receptų, $1.00.

Žolės Arbatos Formoje, įvairių rūšių žolUs yra sudėtos j pakelius, su nu
rodymais kaip jas vartoti: nuo nervų, išgąsčio, pemigės, galvos ir sprando 
skaudėjimo, ausyse ūžimo ir nuo viiokiu nervų suirimų, 85c.; Pajėgumo pa
taisymas, 85c.; Nuo neuralgijos, niuraitis, nuo išvarytų pirštų formos, su
augimo kietų rinkių ant pirštų sąnarių bet kojų. $1.75; Nuo odos visokių 
išbėrimu, papučkų. $1.00; Trejenkos šaknys dėl Snapso, 75c.: Trūkžolės, 
ramunėliai, liepžiedžiai, pelūnas, kadagių uogos, no 25c. už pakelį: Pirmapra
džių motinų arbata, palengvina neitume. 75c.; Valo ir pataiso užkietėjusius vi
durius, f>0c ; Nuo inkstų ir strėnų skaudėjimo, taipgi tarpine ir varolauk akme
nėlius, 60e.; Kraujo valytojas. Jei kraujas bus švarus—apsisaugosi nuo ligų, 
40c.; Nuo kosulio, dusulio bei mainų asthmos, palengvina atsikosėti ir varo 
dulkes laukan. 60c ; Nuo rukrinės ligos (diabetų), 85c. | Nuo paillų arbata, 
R5e.; Mestis, $1.25; Nuo nemalonaus kvapo, 85c.; Nuo surūgusio pilvo 
(hearthurn). R5c ; Nuo visokių reumatiškų sausgėlų, 60c.; Senolių arbata, 
kuris negali miegot, R5 centai; Nuo širdies ir vandeninės ligos, 60 cen
tų; Nuo kosulio ir koklinio, vaikams, 60 Centų; Nuo užsisonė jusle ha* 
tarė—kay fever, $1.25; Tyra mestis nuo rožės, peilių ir bile kokio bjau
raus niršulio, $1 25; Nobūk sutukąs—liesėk, 85 Centai; Aukšto kraujo 
milteliai, 5 uncijos, $100

M. 2UKAITIS. 332 Dean.Park, Spencerport, N. Y.

Novoaleksandrov.sk

